

Gazeta „Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 290.

Czwartek 17. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

Ogłoszenie prenumeraty na „Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1869.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkiem tygodniowym“:	
Na rok cały	. . . 12 złr., z przesyłką pocztową . . . 16 złr. — c.
Na kwartał	na miejscu . . . 3 „ „ „ . . . 4 „ — „
Na miesiąc	. . . 1 „ „ „ . . . 1 „ 35 „
Numer pojedynczy Gazety 5 cent.	

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należytości stałowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1869 wychodzić będzie nadal „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłką pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Telegramy Gazety Lwowskiej.

A t e n y, 15. grudnia. Jutro (16. b. m.) wieczór upływa termin do dania odpowiedzi gabinetu greckiego na ultimatum tureckie. O ostatecznej decyzji rządu greckiego nie wiadomo nic pewnego.

F l o r e n c y a, 15. grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych oznajmił Menabrea, iż poczynił kroki do ocalenia życia dwóch przestępców skazanych na śmierć przez sądy papieskie i spodziewa się pomyślnego skutku.

(Telegram „Czasu“.)

W i e d e n, 16. grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych Rady państwa uchwalono wniosek: aby dla zbadania projektu reformy podatków wybrać z całej Izby wydział z 24 członków, tak jednak, że każdy kraj koronny przynajmniej przez jednego członka będzie w tym wydziale reprezentowany. Izba przyzwoliła bez rozpraw na dalszy pobór podatków do końca marca na opędzenie potrzeb budżetu. Interpelowano rząd: czy tenże przed ogłoszeniem ugody węgiersko-chorwackiej miał o niej wiadomość, o ile się ta do Dalmacji odnosi, a oraz czy przedsiębrał i jakie kroki dla strzeżenia całości krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Część urzędowa.

Gmina Krzeszowice, w powiecie Łaneuckim położona, zobowiązała się dobrowolnie wystawionym aktem fundacyjnym gwoili zaprowadzenia u siebie ludowej nauki szkolnej:

- 1) wybudować na placu gminnym do 1. listopada 1869 szkołę wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela, zaopatrzyć pierwszą w potrzebne rekwizyty szkolne i takowe jakoteż budynek szkolny zawsze w dobrym stanie utrzymywać;
- 2) utrzymywać do usługi stróża szkolnego i dodać na opał szkoły rocznie 4 sągi drzewa twardego; nakoniec
- 3) wypłacać każdooczesnemu nauczycielowi rocznie 150 złr. w. a. w półrocznych ratach z góry i dodać na ogród pół morga gruntu lecz obok szkoły.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w rozpowszechnianiu oświaty ludowej podaje się z wyrazem uznania do publicznej wiadomości, z tem oznajmieniem, iż szkoła rzeczona, nie będąc należycie uposażoną jako szkoła ludowa, z potrzeby zaprowadza się.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 5. listopada 1868.

W skutek zezwolenia c. k. Ministeryum spraw wewnętrznych utworzono dla Galicyi trzy posady c. k. weterynarzy powiatowych, mianowicie: we Lwowie, Borszczowie i w Skałacie.

C. k. Prezydium Namiestnictwa nadało owe posady: we Lwowie Franciszkowi Grunt c. k. weterynarzowi krajowemu byłej krakowskiej komisji namiestniczej, — w Borszczowie Chrystianowi Hexel, c. k. naczelnemu weterynarzowi w Radowcach, — i w Skałacie Szczepanowi Horodyskiemu, c. k. weterynarzowi przy 8. pułku artylerji.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. grudnia 1868.

Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu izby deputowanych rady państwa z dn. 14. b. m., o którym donosiliśmy już w poprzedzającym numerze naszej gazety, wybrano do komisji budżetowej następujących deputowanych: Dr. Banhansa, Dr. Demla, Dr. G. Grossa, Hopfena, Dr. Kliera, Dr. Kurandę, Dr. Lapennę, Lohningera, Mayera, Dr. Pergera, br. Petrino, br. Pratoberę, Schindlera, Skenego, van der Strass, Dr. Sturma, Dr. Tomana, Tunnera, Dr. Vidulich, Wickhoff, Wintersteina, Wężyka, Dr. Zybliekiewicza i Sawczyńskiego. Komisja ta po zamknięciu posiedzenia zaraz się ukonstytuowała i wybrała przewodniczącym br. Pratoberę, zastępcą przewodniczącego deput. Wintersteina, a sekretarzami Sawczyńskiego i Wickhoffa.

Następnie przystąpiono na temże posiedzeniu do pierwszego czytania projektu ustawy względem pokrycia kosztów regulacji Dunaju. Minister spraw wewnętrznych Dr. Giskra umotywował ten wniosek w mowie przyjętej oklaskami. Dep. Winterstein proponował, żeby to przedłożenie przesłać komisji budżetowej świeżo wybranej i polecić jej, aby je załatwiła wspólnie z komisją administracyjną. Wniosek ten przyjęto.

Ostatnim przedmiotem na porządku dziennym tego posiedzenia było pierwsze czytanie projektu ustawy względem reformy podatku gruntowego. Dep. Dr. Perger proponował, żeby ze względu na to, że członkowie izby jeszcze się nie zgodzili co do sposobu traktowania tego ważnego przedmiotu, odłożyć pierwsze czytanie na przyszłe posiedzenie. Gdy ten wniosek przyjęto, zamknął prezydujący posiedzenie, uwzględniając to, że w tym dniu miało się odbyć jeszcze wiele posiedzeń komisji. Przyszłe posiedzenie dn. 16. b. m.

Przedłożony izbie projekt ustawy względem zaprowadzenia podatku od budynków zawiera następujące ważniejsze oznaczenia:

Przedmiotem podatku od budynków jest dochód z wynajmowania, albo wartość użytkowania tegoż budynku.

Gdzie liczba wynajętych mieszkań przewyższa albo równa się liczbie mieszkań na własny obrócony użytek, następuje opodatkowanie podług dochodów z wynajmu, w innym razie wykazuje wartość użytkową roczną podług oszacowania i to służy za podstawę do opodatkowania.

Dla wymiaru podatku od budynków powinien każdy właściciel domu przedkładać dochody z czynszu urzędem podatkowym.

Jeżeli urząd podatkowy uzna, że zeznany dochód istotnemu dochodowi nie dorównywa, to powinien przedsięwziąć śledztwo na miejscu w obecności dwóch z gminy miejscowej wybranych właścicieli domów, którzy jako rzeczoznawcy mają wydać swoje zdanie o zeznanych dochodach. Po oznaczeniu brutto dochodów z czynszu utrzymuje się czysty dochód odciągnawszy utrzymania i amortyzacyi i podług tegoż dochodu oblicza się podatek.

Po oszacowaniu wartości użytkowania budynków mają być wysadzone osobne komisye, które z wyjątkiem organów finansowych, mają być złożone z członków wybranych z grona właścicieli domów.

Do rozstrzygnięcia rekursów powołane są komisye krajowe, których członkowie wybierani będą w połowie przez reprezentację krajową, w połowie przez rząd.

Artykuł „Wiener Abendpost“ o którym doniosł wczorajszy telegram, opiewa następnie: „Nie wspominaliśmy dotąd o nieprzyjaznym i nienawistnym tonie w jakim dzienniki pruskie występują znowu przeciwko Austrii, ponieważ dzienniki austriackie oszczędziły nam tego trudu. Ale w ostatnim czasie napotkaliśmy znowu w dziennikach o których z pewnością powiedziec można że zostają w stosunkach z rządem pruskim, jak np. „Nordd. Allg. Ztg.“, wywody których jako zupełnie z prawdą niezgodnych nie możemy pominąć milczeniem. Tu należy wiadomość rzekomo telegrafowana z Paryża do Berlina, a następnie, jak się dowiadujemy, otelegrafowana z Berlina do Paryża, że mocarstwa zachodnie czyniły przedstawienia gabinetowi austriackiemu co się tyczy jego podbudzającego postępowania w sprawach wschodnich. Złośliwe to kłamstwo nie ma za sobą ani nawet cienia jakiegokolwiek nieporozumienia, ponieważ ani z Paryża ani z Londynu nie uczyniono żadnego kroku, któremu by można było podobne przypisać znaczenie. Jaskrawą ilustracją tej polemiki w której zresztą i „Kreuz-Ztg.“ bardzo żywy bierze udział, jest to, co pisze „Corr. de Berlin“, która z okoliczności że margr. Moustier wezwał hr. Beusta do udziału w załagodzeniu sporu między Grecją

a Turcyą, wyprowadza logiczny według siebie wniosek że hr. Beust jest burzycielem pokoju!

Na posiedzeniu sejmiku pruskiego dnia 12. b. m. przekazano wniosek posłów Dunckera i Eberty'ego, dotyczący się zaprowadzenia wolności prasy, osobnej komisji, złożonej z 14 członków. W mowie będący wniosek z opuszczeniem formy wstępnej brzmi: „§. 1. Do prowadzenia drukarni, antykwarni, wypożyczalni książek, gabinetów czytelni, sprzedaży gazet, broszur i obrazów, nie potrzeba osobnego pozwolenia (koncesyi). §. 2. Dotychczasowy obowiązek przesyłania miejscowej władzy policyjnej numeru każdej gazety, czasopisma lub innego druku, mniej niż 20 arkuszy obejmującego, przy lub w czasie wydawania tegoż, znosi się. §. 3. Dotychczasowy obowiązek wydawcy jakiej gazety lub czasopisma złożenia kaucyi ustaje. Gazety lub czasopisma jednakże mogą tylko wychodzić pod zazwiskiem i odpowiedzialnością pewno oznaczonego redaktora. Odpowiedzialnymi redaktorami mogą być tylko takie osoby, którym przysługuje prawo stanowienia o sobie, które są w posiadaniu praw obywatelskich i do jurysdykcji sądownictwa pruskiego należą. §. 4. Dotychczasowe prawo, przysługujące prokuratorom lub ich organom zabierania druków, tudzież płytów i form, do ich rozpowszechnienia służących, znosi się. §. 5. Wszelkie postanowienia prawne, niezgodne z niniejszym prawem, nie obowiązują.“ Następnie zajmowała się izba wnioskiem posła Windhorsta, dotyczącym się zawieszenia sądowego postępowania kryminalnego, przeciwko posłowi Parisiusowi. Referent poseł Lesse oświadcza się za wnioskiem. Po kilku zgryźliwych uwagach posłów Brauchitscha (z Elbląga) i Heisego i po odpowiedzi p. Windhorsta (z Lüdinghausen), w której zarzucił prawicy, iż nie zachowuje przyzwoitości, za co od marszałka powołany został do porządku, przyjęto wniosek Windhorsta jednogłośnie. Po załatwieniu tej sprawy przeszła izba do obrad nad budżetem, a mianowicie do rozpraw jeneralnych nad etatem ministerstwa oświecenia, spraw duchownych i lekarskich. Pierwszym mową był poseł Wantrupp. Jako przyczynę wzburzenia ludu uważa mowa wyszydzenie pieśni w izbie poselskiej, jak „Schoenster Jesu“ itd. Posłowie zamiast w biblii szukać natchnienia szukają go w Kladderadatschu. Te i tym podobne porównania przyczyniły się jedynie do rozweselenia już nie tylko izby, ale nadto i urzędników przy stole ministeryalnym. Minister oświecenia bronił swych projektów. Pomimo jednakże, że i wieczorem odbyto jeszcze jedno posiedzenie, nie ukończono obrad nad etatem ministerstwa oświecenia, spraw duchownych i lekarskich.

W Londynie dn. 11. b. m. zebrała się izba wyższa na posiedzenie, na które anowu przybyli członkowie izby niższej i na którym przedstawiał się lordom nowo wybrany prezydent izby niższej (John Evelyn Denison, ten sam co w roku zeszłym) w stroju dworskim, z długą peruką, Lord kanclerz zawiadomił go, że Królowa zatwierdziła jego wybór. Po odejściu prezydującego i członków izby niższej, parowie składali dalej przysięgę. Izba niższa zebrała się także o godzinie 2. Podobnie i tam, za powrotem prezydującego z izby wyższej rozpoczęło się składanie przysięgi.

„Gaceta de Madrid“ ogłasza rozporządzenie rządu prowizorycznego, że kortezy mają się zebrać 11. lutego 1869 r. Wybory na półwyspie i pobliskich wyspach mają się odbyć 15. i 16. stycznia, po koloniach zaś w najbliższym czasie, który rząd prowizoryczny ma niezwłocznie oznaczyć. Rozporządzenie to datowane z 6. b. m. poprzedza kilka słów tłumaczących rząd prowizoryczny, dla czego prędzej wyborów nie rozpisal. W objaśnieniu tem rząd prowizoryczny zaręcza, że gdyby się był kierował jedynie osobistymi względami, gdyby nie był pomny na to, że na nim ciąży odpowiedzialność, ażeby zwrócić ustawodawczym kortezom skarb tak, jak mu go poruczyła rewolucya, to byłby już dawno zwołał kortezy. Tymczasem natychmiastowe rozpisanie wyborów, jak twierdzi rząd prowizoryczny, byłoby pociągnęło za sobą „skutki, które może nie dałyby się wcale naprawić“. Kiedy rewolucya dokonała swego przeczącego peryodu, należało odczekać, zanimby się walką rozgorączkowane umysły nie uspokoiły i unikać wszelkiego nagłego i gwałtownego działania. Porozumienie się wzajemne rozmaitych żywiołów, które wzięły udział w dokonaniu rewolucyi, okazało się, zdaniem rządu prowizorycznego, rzeczą

niezbędną. Trzeba było wykończoną organizacyi stronnictw. ażeby takowe zgodziły się na pewne, stałe zasady i te starały się rozwijać ze świadomością i konsekwencyą. Rząd prowizoryczny tuszy sobie, że od czasu wybuchu rewolucyi aż dotąd główne życzenia narodu zostały dostatecznie objawione, tak, że przyszłe kortezy będą mniej więcej wiedziały, na jakich zasadach mają oprzeć konstytucyę kraju. Wolność nauki, zgromadzeń, prasy, wolność wyznania, powszechne głosowanie, organizacya władz municypalnych i prowincjonalnych, oraz wiele innych reform nie mniej ważnych i w postępowym duchu podjętych, mają być najlepszym dowodem na to, że rząd obecny wszystkich dokładał starań, ażeby rewolucya wzięła jak najszybszy koniec. Gdy w ten sposób droga została zrównaną i usunięto wszystkie trudności, mogące stać na przeszkodzie dalszej pracy, okazuje się obecna chwila najstosowniejszą do zwołania sejmiku. „Z rzadkimi, ale bolesnymi wyjątkami“ dowiodły wszystkie miasta Hiszpanii, że rozumieją swoje wielkie obowiązki, jakie na nich nakłada nadchodząca chwila wyborów: tak rząd jak rządzeni, tak władze, jak stronnictwa i pojedyncze osoby starały się sumiennie zaważować wolność głosowania; żywa walka wyborcza może być uważaną jedynie za dobry znak. „Atoli musielibyśmy się czuć upokorzonymi w obec zagranicy, w obec siebie samych, w obec przyjaciół, nieprzyjaciół i obojętnych, gdyby walka wyborcza miała się zamienić w pole nieczemnych intryg i oburzających gwałtów.“ Rząd z swej strony chce zachować zupełną neutralność przy wyborach, nie omieszka jednakowoż wystąpić tam energicznie, gdzie prawo będzie naruszone. „Rząd pozostanie neutralny“, są dalsze jego słowa, „ale nie obojętny i nie bez zdania, będzie on zatem czuwał nad tem, ażeby każda opinia była szanowaną i swobodnie wypowiedzianą; tać jednak nie może, że i on ma swoją opinię i prawo takową wypowiedzieć. Nie było oczywiście koniecznie potrzebną rzeczą, ażeby z objawieniem tejże opinii czekać aż do ostatniej chwili. Rząd, jak to już dawniej z wszelką otwartością wypowiedział przy uroczystej okoliczności, kiedy przemówił do narodu a później do obywateli Madrytu, przedkłada monarchiczną formę z wszelkimi jej atrybutami, dla tego cieszyłoby go to bardzo, gdyby z urny wyborczej wyszły zwycięzko imiona obrońców tejże zasady i gdyby wybór monarchy był poręczony tym, którym naród hiszpański oddał władzę w tym celu. Oświadczywszy to, ażeby czasem rządu prowizorycznego nie oskarżono w tej ważnej i delikatnej kwestyi o skryte zamiary, wypowiadają w końcu niżej podpisani życzenie płynące z szczyrych uczuć patriotycznych, ażeby przyszli wybrani, jakkolwiek będzie ich polityczne przekonanie, byli ożywieni jak najlepszymi nadziejami i peryod konstytucyjny jak najspieszniej zamknęli. Smutne wspomnienie wielkich niebezpieczeństw, jakie za sobą niewątpliwie pociąga przedłużenie takiego peryodu, jest zanadto dobrze zachowane w pamięci wszystkich, ażeby je tu potrzeba odświeżać. Opinia jest ukształconą i znajomość rzeczy wyjaśnioną, każde stronnictwo znalazło swoją formułę i ustawiło swoje zasady. To też ważną jest rzeczą, ażeby żadnych nie stawiać zdań, z którychby potem nie można praktycznych wyprowadzić wniosków. Wypada jak najmniej rozprawiać, a nawiczej stanowić, ażeby zapewnić los wszystkich instytucyi, które dotąd są wystawione na niepewną przyszłość, rozbroić szkodliwe dążności nierozsądnej ambicyi, słowem, tak działać, ażeby z tego ogólnego chaosu wywołanego konieczną rewolucyą wyłonił się porządek trwały i skuteczny. Oby niebo dozwoliło, ażeby utworzenie wielkiego narodowego kongresu i polityczne urządzenie kraju było dziełem jednego aktu i dokonaniem zostało w jednej chwili.“

O toczącej się w Hiszpanii walce pomiędzy rojalistami a republikanami pisze „Monitor“: Dnia 9. b. m. zawarte zostało 48 godzinne zawieszenie broni pomiędzy generałem Caballero de Rodas a powstancami w Kadyksie, a to aby cudzoziemcy kobiety i dzieci mogli się oddalić, tudzież dla przeniesienia rannych w miejsca bezpieczne. W ciągu tego czasu powstańcy zaproponowali kapitulacyę, lecz propozycya ich nie mogła być przyjętą. Wojska generała Caballero de Rodas miały jednocześnie w kilku punktach uderzyć na powstańców, jeżeliby się ci przed upływem zawieszenia broni nie poddali. Zresztą generał Caballero nie chciał bombardować miasta. W Tarragonie d. 7. b. m. odbyła się burzli-

wa demonstracya na rzecz monarchii konstytucyjnej. Gubernator cywilny i alcade usiłowali obronić monarchistów i wszelkimi siłami powstrzymywali republikanów, ale gdy środki łagodne nie pomogły, musiano użyć broni. Rząd prowizoryczny ciągle jeszcze odbiera liczne deklaracye z prowincyi gdzie z resztą zupełny panuje spokój z wyjątkiem dwóch miast wspomnianych.

„France“ i „Patrie“ zgadzają się co do tego, że pomiędzy mocarstwami panuje najzupełniejsze porozumienie względem sporu grecko-tureckiego, i że kwestya ta trwale na drodze pokojowej zostanie załatwioną. Podobnego zdania jest także i „Franz. Corresp.“

Z Konstantynopola i Aten przywiózł parowiec pocztowy do Tryestu dokładniejsze wiadomości o zajęciach pomiędzy Turcyą a Grecyą, o których donoszono już drogą telegraficzną. „Levant Herald“ pisze, że powód do znanych kroków stanowczych ze strony w. Porty miał być następujący: Bawiący w Atenach poseł turecki doniósł do Konstantynopola, że werbunki dla Krety odbywają się w Grecyi na większą skalę niż kiedykolwiek, a przy tem tak jawnie, że o porozumieniu werbujących z rządem niepodobna powątpiewać. W skutek tego zawiadomiła Porta posła swojego, że takiego naruszenia międzynarodowych zobowiązań dłużej znosić nie może i że posła swojego odwoła. Półurzędowa „Turquie“ pisze w tonie bardzo stanowczym, że Turcyą ma prawo do kroków energicznych, nakazanych jej przez okoliczności i że interwencya wielkich mocarstw do tego jedynie może zamierzać, żeby Grecyę zmusić do zadosyćuczynienia Turcyi. W sprawie, w której chodzi o honor narodowy i o godność Turcyi, może tylko Sułtan rozstrzygać, a czas kompromisów przeminął.

Oprócz doniesienia, że studenci ateńscy przedłożyli Królowi petycyę na korzyść Krety, a przeciwko teraźniejszemu gabinetowi, przynosi jeszcze „Triest. Ztg.“ bardzo niepomyślne wiadomości o stanie finansów greckich. Korespondent jej pisze: „Nigdy jeszcze stan finansów greckich nie był tak złym, jak teraz; cywilni urzędnicy nie otrzymali pensyi już od 5 miesięcy (wojsku wypłacono dotąd regularnie gaże), a pensyonisci już od 7 miesięcy nie dostali ani szeląga. Wszędzie we wszystkich większych i mniejszych miastach państwa krążą mandaty rządowe, które pozostają niewypłacone, a w Syra sprzedawano je nawet ze stratą 36%. Teraz wystawia rząd na sprzedaż 1000 akcyi bankowych, przez co kredyt poszukiwanych dotąd tak bardzo akcyi bankowych znacznie zostanie podkopany.“

Z Krety samej przychodzą w listach wiadomości sięgające po dzień 30. listopada. Na wyspie panuje spokój i nie słycać o żadnych starciach wojsk z powstańcami. Poddanie okręgu Sfakia może być uważane za dokonane. W miejscach najważniejszych pod względem strategicznym w tym okręgu budują Turcy małe fortyfikacye i obsadzają porty. Także w innych okręgach oświadczyli się z chęcią poddawania się rządowi bardzo wpływowi ludzie. Zbiegli do Grecyi Kretęńczycy powracają ciągle na wyspę, chociaż w porcie Pireus, gdzie stoi na kotwicy wielki parowiec do przyjmowania emigrantów, znaczne im robią przeszkody, tak że często musi interweniować siła zbrojna. Grecki parowiec przyniósł w ostatnich czasach znowu zapasy wojenne do Krety, które jednak Turcy skonfiskowali, pomimo oporu kilku emigrantów.

Wielka Porta otrzymała w tych dniach protesta greckiego patriarchy przeciwko sprzedaży dóbr kościelnych w Rumunii, skonfiskowanych jeszcze przez księcia Kuzę. Zdaje się, że ta sprzedaż, skutkiem energicznych przedłożeń przebywających w Bukareszcie reprezentantów obcych mocarstw, przez księcia Karola została zakazana.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski seceyi III. co do miejsca na ustawienie statuy św. Michała; sprawozd. radny p. Bogdanowicz. 2) Prośba p. Magdaleny Rożanowskiej, wdowy po kanceliście magistratu o pensyę; sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 3) Interpretacya uchwały przyznającej subwencyę dla nauczycieli miejskich szkół ludowych; spraw. radny p. Baurowicz. 4) Zabezpieczenie na rok 1869 dostawy papieru, robót drukarskich i introligatorskich; sprawozd. radny p. Winiarz. 5) Wnioski seceyi V. co do sposobu pobierania taks za nadanie prawa miejskiego i przyjęcie do gminy; sprawozd. radny p. Patraszewski. 6) Prośby: p. Szymona Fedorowicza (szynkarza) o nadanie prawa miejskiego, p. Siedliskiego o przyrzeczenie przyję-

cia do gminy; sprawozd. radny p. Patraszewski. 7) Wnio-
ski sekeyi II. z powodu dokonanych budowli folwarcznych
w Lewandówce i Biłohorszczy; sprawozd. radny p. Jasiń-
ski. 8) Obsadzenie stypendyum fundacyi s. p. Dra. Karola
Lingera; sprawozd. radny p. Szemelowski. 9) Prośba
sługi szkolnego Piotra Zakliki o zapomogę; sprawozd.
radny p. Baurowicz. 10) Zmiany w etacie nauczycieli
m. szkoły przemysłowej; sprawozd. radny ks. Formanos.
11) Wnioski sekeyi IV. o przyzwolenie dodatkowego kre-
dytu w rubryce 19. „wydatki na straż ogniową“; spraw.
radny p. Dr. Gębarzewski. 12) Projekt statutu m. fun-
duszu pożyczkowego dla rzemieślników izraelitów; spraw.
radny p. Dr. Gnoński.

(Ostrzeżenie.) Czytamy w „Gaz. narod.“: Nie-
dawno temu otrzymał adwokat tutejszy, dr. Hofmann, od
„kontynentalnej“ agencji londyńskiej A. Clarke et Co. we-
zwanie pisemne, ażeby za przesłaniem jej 15 funtów
szterlingów odebrał paczkę, wrzeczono zawierającą jakieś
dokumenta, nadesłane tej agencji pod jego adresem z San
Francisco. Nie ufając jednak tak dziwnemu wezwaniu, po-
prosił dr. Hofmann przyjaciela swego o bliższe wywiedze-
nie się i wyjaśnienie tej sprawy, i oto w ostatnim czasie
nadszedł w tej sprawie następujący list — który zresztą
nie potrzebuje komentarzy:

„Manchester, 3. grudnia. Mam twój list z dnia
28. z. m. Po przeczytaniu załączonego w nim memo-
randum od pp. P. A. Clarke et Co. do dr. K. Hofmanna,
natychmiast poznałem praktykowane niegdyś na wielką
skalę oszustwo. Dla lepszego przekonania się napisałem
do szanownej „agencji kontynentalnej“ list, którego kopię
doręczam ci przy niniejszem, i równocześnie poleciłem
bliższe zbadanie rzeczy mojemu korespondentowi w Lon-
dynie. Panowie P. A. C. et Co. nie zaszczylili mię od-
powiedzią (czego się weale nie spodziewałem), a korespon-
dent mój donosi mi, że pod wskazanym adresem istnieje
tylko obrzydliwa szlacharnia. W zeszłym roku mnóstwo cu-
dzoziemców padło ofiarą podobnych awizów; szanowna
agencja kontynentalna, ośmielona ciągłym powodzeniem,
rozwinęła swoje czynności do tego stopnia, że zwróciła
na siebie uwagę policyi. Wykryto i schwytano szajkę łotr-
ów, ale widać, że nie występiło całego grona; jest to
jednakże cień tylko kwitnącego niegdyś stowarzyszenia.
Z mnogich wypadków, które się przyczyniły do wykrycia
tego gniazda, przytaczam następujący: Pewien nauczyciel
wiejski we Włoszech otrzymał podobne uwiadomienie, a
mając w Kaliforni syna, o którym od lat nie miał wieści,
tem łatwiej uwierzył w prawdziwość doniesienia, robiąc
rozmaite przypuszczenia. Opuścił posiadłość, spieniężył ma-
natki dla zaopatrzenia się w środki do podróży i przybył
do Londynu po odebraniu pergaminów, testamentu i jak
się domyślał skarbów, pozostałych po nieżyjącym już sy-
nie. Znalazł biedak szlacharnię i wyjechał w rozpacz.
Polska dla tych przemysłowców przedstawia żywe pole,
gdź mało jest rodzin, niereprezentowanych przez kogós
za granicą. Wartooby ostrzedz polską pu-
bliczność o tej podstępnej praktyce lon-
dyńskiej firmy.“

(Nowe znaczki stęplowe. „Oe. Corr.“ pisze:
Mylnie doniesiono, że z początkiem nowego roku będą
wydawane nowe znaczki stęplowe. Wprawdzie zaczęto
już przysposabiać nowe marki, ale te nie będą prędzej
w obieg puszczane jak w marcu przyszłego roku.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Przędzalnia lnu w Galicyi.) Donosi-
liśmy niedawno o projekcie założenia w Galicyi przę-

dzalni lnu, obecnie znajdujemy w „Reichenberger
Ztg.“ następującą wiadomość o tym samym przed-
przedmiocie: Dowiadujemy się z najpewniejszego źró-
dła, że zamierzono założyć w Galicyi przędzalnię
lnu według najnowszego systemu i że jeden z an-
gielskich domów handlowych przystąpił ze znaczną
kwotą do tego przedsięwzięcia akeyjnego. Kto mie-
szkał w Galicyi i rozpatrzył się należycie w tamtej-
szej sytuacji ekonomicznej, kto poznał stosunki upra-
wy lnu w Galicyi, na tym wiadomość niniejsza spra-
wi jak najlepsze wrażenie. Winniśmy tu wspomnieć
w uznaniem zdanie hr. Gołuchowskiego, który w li-
ście do pewnej osoby pisaniem, wyraził się w tym
względzie, że „założenie przędzalni lnu w Galicyi
byłoby dla tego w kraju dobrodziejstwem i przed-
sięwzięciem mogłoby się spodziewać znacznych korzyści.“

Rozważmy tylko w jaki sposób rolnik galicyj-
ski pozbywa się swego lnu, w jaki sposób nskute-
cznia się sprzedaż tego artykułu za granicę a nie
będziemy się dziwić, że uprawa tego produktu w
który Galicya mogłaby tak obfitować, jest przecież
tak upośledzoną. W obec rocznego dowozu surowej
przędzy maszynowej, który w przecięciu wynosi
120.000 cetnarów, przędzalnia lnu, choćby nawet na
12.000 wrzecion założona, byłaby małym początkiem;
jej zadaniem byłoby głównie okazać jakim dobro-
dzielstwem dla kraju stanie się ta gałąź przemysłu; gdy
bowiem producent będzie mógł ten swój produkt sam
do fabryki odstawić i według gatunku spieniężyć, na-
bierze ochoty do staranniejszej uprawy. Będzie ziem-
nię należycie uprawiał, będzie się starał o dobre
nasienie, i będzie czekał stosownego czasu do
zbioru, nie będąc przymuszonym sprzedawać len jeszcze
przed okwitnieniem.

Jak Węgry w ostatnim czasie przez zaprowa-
dzenie przędzalni wełny otworzyły sobie nowe źró-
dła dochodu, tak przemysł lniany w Galicyi ma przed
sobą jeszcze i tę korzyść, że siłom roboczym, któ-
rych tam jest tyle, nastarczy stałe i pewne zatrudnie-
nie. Spodziewamy się, że przedsięwzięcie o którym
mowa zwróci na siebie uwagę na jaką ze wszech miar
zasługuje.

Ostatnia poczta.

Berlin, 15. grudnia. Biuro telegraficzne Wolffa
oświadcza, widocznie w skutku polecenia z góry, że wia-
domość „Neue freie Presse“ jakoby hr. Beust z powodu
domniemyanych agitacji w Hietzing wystosował depeszę do
Berlina, jest zupełnie bezzasadna.

„Krenz Ztg.“ zamieszcza uspakajający artykuł wzglę-
dem zajścia między Turcyą a Grecyą, nie wątpi, że sprawa
zostanie załatwiona na drodze pokoju, chociażby teraz
jeszcze przedstawiała się to więcej, to mniej niebezpieczną.
Wielkie mocarstwa usiłują obie strony ułagodzić co im
się prawie zawsze udało.

Paryż, 15. grudnia. W departamencie Côtes du
Nord wybrany został kandydat rządowy Colmer 13263
głosami; Ollivier otrzymał 6130 głosów.

„Constitutionnel“ podaje korespondencję z Madrytu,
według której wypadki w Kadyksie zostawały w związku
z projektem powszechnego powstania republikańskiego, do
którego przystąpiło siedm batalionów armii regularnej.
Rivero odkrył spisek i kazał uwięzić przywódców.

Londyn, 15. grudnia. Komisya królewska odro-
czyła parlament następującą przemową: „My lordowie!
Gentlemani! Królowa poleciła nam uwiadomić was, że od
czasu jak Królowa uznała za potrzebne zwołać was dla
obrady nad wielu ważnymi sprawami, niektórzy członkowie
izby niższej otrzymali urzęda koronne, skutkiem czego jest
wiele miejsc opróżnionych. Królowa życzy sobie więc,
aby się odbyły wybory uzupełniające, poczem będziecie
znowu mogli przystąpić po waszych czynności.“

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. grudnia.
Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Iz. z Rosyi. —
Ciechocki Józef, z Piwody. — Lukaszewicz K., z Bukowiny.
Skrzyński Ks., z Krościenka. — Winnicki T., z Nadyez.
Hotel europejski: Starzyński Boj., z Derowni. — Koso-
wicz Wl., z Uherzee.
Hotel angielski: Soroczyński R., z Choronowa. — Win-
nicki K., z Rakazawy. — Karszniewicz L., c. k. not., z Sniatyna.
Hotel krakowski: Jabłoński W., c. k. oficer, z Derzowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. grudnia.
PP.: Hr. Borkowski St., do Uhrynowa. — Hr. Pruss-
Jablonski Józef, do Wiednia. — Hr. Łos A., do Bortkowa.
— Hr. Łączyński E., do Jurkowie. — Hr. Wodziecki Kaz., do
Olejowa. — Aslan K., do Czerniowic. — Głogowski A., do
Bojanic. — Kozłowiecki Cez., do Hut. — Radziejewski Ed.,
do Drezna. — Rakowski Jan, do Brodów. — Rodziński A., do
Kalnikowa. — Szymanowski Fr., do Babiątyna. — Szyma-
nowski Sz., do Bojanic. — Tabora Wl., do Czerniowic. —
Teodorowicz T., do Czortowiec górnych. — Wiśniowski T., do
Krystynopola. — Zborowski Ig., c. k. sędzia pow., do Brodów.
— Trembicki On., Dr. med., do Nowego Sącza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. grudnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan po- wietrza wilgo- tego	Kierunek i siła wiatru	Stan amo- sfery
7. god. zrana	328.33	- 2 40	85	Pd. b. st.	0
2. god. po pol.	326.71	+ 1 7	79	Pd. „	1
10. god. wiecz.	326.51	- 1 0	85	Pd. „	5

Całkiem pogodnie, bardzo mało chmur, na pół. zachmurzone.

Dnia 16. grudnia 1868 roku wyciągnięto w e. k.
urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

64. 12. 70. 11. 9.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 30. gru-
dnia 1868 i 13. stycznia 1869.

T E A T R.

Dziś: (przed. niem.) „Blaubart“, opera ko-
miczna w 4. aktach. Ostatni występ i na do-
chód p. Fryderyki Fischer z Wiednia.

Jutro: (przed. pols.) „Złe języki“, dramat w 5
aktach przez Henryka Laubego, tłumaczył M.
Chrzanowski; po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Effekta	Ukutek w sprzeżeniu		Kurs przeciętny		Kurs ostatni	
	placę	żądają	placę	żądają	placę	żądają
Złote austriackie						
Dnia 16 grudnia.						
Akc. gal. kol. z. K. L.	213 50		213 50	213		214
Akc. kol. lw. - czer.				175		176
„ banku hip. galic.				72		73 50
„ pap. czerl. po 200						200
zr. w. a.						200
Kolej Lw.-Cz. Jassy				174 25		175
Listy z. T. kr. gal.						79
„ w. m. k.				78 50		79
Listy z. T. kr. gal.						75 25
„ w. w. a.				74 75		75 25
Banku hip. gal.				87 75		88 25
Obblig. ind. gal.				68 15		68 60
detto W. X. Krak.	68 23	68 30	68 30	68 15	68 60	68 60
detto W. X. Krak.						
detto Ksiest. Buk.						
Poż. gal. r. 1866 po 7%				100 75		101 75
Pier. k. g. k. l. l. Em.						
detto ditto ditto B.						
detto ditto Lw.-Cz.						
„ I. Em.						
detto ditto II.						
Dukat holenderski				5 57		5 65
Dukat cesarski				5 63		5 69
Napoleonander				9 55		9 65
Pół imperyal rosyjski				9 68		9 82
Rubel srebrny rosyjski				1 85		1 90
Rubel papier. rosyjski				1 62 3/4		1 63 3/4
Bank. pol. za 100 zł. pol.						
Talar pruski srebrny				1 77		1 78
Pruskie bilety kasowe				118 50		119 75
Srebro						

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14 grudnia 1868.

1. Błąg publiczny.	(Za 100 zł.)	pien. towar
Z pożyczki narad. z procentami od stycznia do		
lipca po 5%	64.80	64.90
od kwietnia do października po 5%	64.60	64.70
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35		
do 5% latach	70	71

pien. towar.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna		
w 37 latach po 5%	74.25	74.75
Metaliki po 5%	59. —	59 20
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	184.50	185 —
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	184 50	185 —
Przez. do wyl. z r. 1854	84.75	85.25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	91.10	91 30
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	97.75	98 25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	109.30	109.50
renty (cemo po 42 lir. aust.)	24 —	24.50
R. krajów koronnych.		
Obbligacye indemn. po 5% za 100 złr.		
Węgier Austrii	88 25	88.75
Czech	91.75	92.50
Węgier	78. —	78 25
Galicyi	68 30	68.70
Siedmiogrodu	72.25	72 75
Lukowiry	68. —	69. —
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	100.40	100.60
2. Akeye.		
Banku narodowego	665. —	666. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	241.40	241.60
Inst. austr. tow. eskont. po 500 zł.	661. —	663. —
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. sfer.) z wpłatą 30%	186. —	186 50
Bank. kol. po 1000 zł. m. k.	1950. —	1955. —
Low. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	306.10	306.30
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	197.30	197.50
Pol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	173. —	173.50
Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	212.50	213. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre- brze (20 f. s.)	174.50	175. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	537. —	539. —
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	—	—
3. Listy zastawne.		
Banku narod. (za 100 zł.)		
przezn. do losowania po 5%	93.35	93.60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	75. —	76. —
Galic. banku hyp. po 6%	88. —	88.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92. —	92.25
detto (renta) po 6%	—	—
Wew. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	106.50	107. —
4. Obbligacye z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 złr. m. k.	92.50	92.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	88. —	89. —
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr	97.25	97.75

5. Losy.

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	153.25 153.75
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93.50 94. —
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	118. — 120. —
„ po 50 zł. w. a.	55. — 56. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. — 33 50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	160. — 170. —
Salma	41 50 42 50
Palfiego	32 50 33 50
Clarego	36. — 37. —
St. Genois	33 50 34. —
Windischgrätza	20. — 21. —
Waldsteina	21 50 22 50
Keglevicha	14 50 15 50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14. — 14 50

Weksle.

(Na 3 miesiące)

Amsterdam za 100 zł. hol.	109. — 109.25
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	109. — 109.25
Berlin za 100 tal.	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	109 10 100.30
Hamburg za 100 M. B.	83.40 88.60
Londyn za 10 ft. szt.	119.80 119.80
Paryż za 100 fr.	47.50 47.55

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.70	5.71
Korona	—	—
20 frankówka	9.55	9.56
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	118.50	119. —

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. grudnia

	zlr.	kr.
5% Metaliki	59	50
„ z procentami z maja i listopada	60	30
5% pożyczka narodowa	64	90
Losy z 1850 roku	91	10
Akeye banku wiedeńskiego	667	—
„ „ kredytowego	241	—
Londyn, 10 funtów szterlingów	120	10
Srebro	118	75
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	72

(2867) **E d y k t.** (3)

Nr. 3273. Z c. k. sądu powiatowego w Kopyczyńcach podaje się niniejszem do wiadomości, że zezwała się celem ściągania pretensyi Antoniego Skikiewicza należące się w kwocie 52 złr. 50 kr. w. a., kosztów egzekucyjnych w kwocie 1 złr., 1 złr., tudzież kosztów komisyjnych w kwocie 4 złr. 40 kr. w. a. przyznanych, i kosztów niniejszej egzekucyi w kwocie 1 złr. w. a. przysądzonych, na przymusową sprzedaż realności Nr. kons. 109 w Oryszkowcach położonej, własnością Grzegorza Skikiewicza będącej, nie tworzącej ciała tabularnego, składającej się z chałupy mieszkalnej, ogrodu i pola ornego w objętości 6 morgów 1200 sążni kwadrat. na rzecz Antoniego Skikiewicza z wyznaczeniem trzech terminów licytacyjnych na 23. grudnia 1868, 27. stycznia 1869 i 27. lutego 1869 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cena szacunkowa oraz wywołania wynosi 293 złr., a w razie gdyby podczas pierwszych dwóch terminów nie została osiągnięta, realność ta na 3cim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

2. Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć wadium, t. j. 10% ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

3. Wadium najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymane i do ceny kupna wrachowane, reszcie zaś licytantom zwrócone, a skoro uchwała licytacji zatwierdzająca stanie się prawomocną, nabywcy wydany będzie dekret własności.

4. Nabywca obowiązany będzie należytość stepłową do aktu licytacji opłacić i wymierzoną od przeniesienia majątku należytość uiszczyć; akt oszacowania może być w tutejszym sądzie przejrany.

O czem się dotyczące strony zawiadamia.

Kopyczyńce, 28. listopada 1868.

(2845) **E d y k t.** (3)

Nr. 58153. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą p. Ludwinę Zerdzińską, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania Chany Połtorak, uchwała z dnia 1. lipca 1868 do L. 35013 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1200 złr. w. a. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Pfeifferowi doreczonym został.

Lwów, dnia 4. listopada 1868.

(2838) **E d y k t.** (3)

Nr. 20317. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Załuskiego, obywatela ziemskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Hirsch Hollaender pod dniem 25. listopada 1868 L. 20317 wniosek pozw, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1500 złr. w. a. przyn. wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. Dr. Rydzowskiego z zastępstwem p. Dr. Koreckiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według prawa wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w 3 dniach zarzuty wniosku, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniechania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 30. listopada 1868.

(2839) **E d y k t.** (3)

Nr. 6390. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu w sprawie wekslowej pierwastkowo Mendla Sperlinga, a obecnie w moc ustępstwa z 19. grudnia 1866 Adama Morawskiego przeciw Ignacemu Kocznowiczowi o zapłatę sumy 2210 złr. a. w. z przyn. ustanawia dla Mendla Sperlinga, z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem p. adwokata Dra. Bersona w postępowaniu egzekucyjnym celem bronięcia praw jego, doręcza kuratorowi rezolucyę obecnie wydaną, i tę z 20. lipca 1868 L. 3772 wystosowaną, co się ogłasza edyktem z wezwaniem do nieobecnego, by kuratorowi podał środki bronięcia praw jego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, 23. listopada 1868.

(2843) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 4161. Ces. król. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie pretensyi p. Jana Orszulskiego w kwocie 100 złr. w. a. z przyn. stosownie do wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14. września 1868 L. 13097 odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa włociańskiego pod Nr. 55 w Dulczy małej położonego, własnością Jana Setery będącego, a korpusu tabularnego nie stanowiącego, w jednym tylko terminie na dniu 12. stycznia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie nawet i poniżej ceny szacunkowej pod warunkami w tutejszo-sądowej uchwale z dnia 2. października b. r. do L. 3392 wyszczególnionymi, a edyktem z tejże samej daty w dzienniku

urzędowym Gazety Lwowskiej w Nr. 234, 235 i 236 ogłoszonemi.

C. k. sąd powiatowy.

Zassów, dnia 3. grudnia 1868.

(2868) **Vicitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 15369. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Mautstationen Jezierna, Brody, Podhorce, Zloczów, Nowosiółki, Podhajezyki, Janczyn und Przemyslan für das Solarjahr 1869 die dritte Vicitation am 21. December 1868 um 8 Uhr Früh 1869 abgehalten werden wird, an welchem Tage mündliche Angebote für einzelne Stationen bis zur 11ten Stunde Vormittags, und für complete bis 2 Uhr Nachmittags angebracht werden können. Nach 2 Uhr findet die Eröffnung allenfalls eingelangten schriftlichen Offerte statt.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium versehenen schriftlichen Offerte müssen längstens bis 20. December 1868 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

Der Ausrufspreis beträgt:

für die Station Jezierna	3138 fl.
" " " Brody	5204 "
" " " Podhorce	2940 "
" " " Zloczów	6194 "
" " " Nowosiółki	3694 "
" " " Podhajezyki	6194 "
" " " Janczyn	4743 "
" " " Przemyslan	3510 "

Im Uebrigen gelten die in der Vicitations-Kundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 22. October 1868 Z. 46278 enthaltenen Bedingungen.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Brody, am 11. December 1868.

(2865) **Concurs.** (3)

Nr. 1525-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte Kenty und Myslenice ist je eine Gerichtsadjunctenstelle mit dem Jahresgehälte von 800 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe in Erledigung gekommen.

Behufs der Besetzung dieser Stellen haben die Bewerber ihre gehörig belegten Gesuche binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die Lemberger Zeitung gerechnet, in gesetzlich vorgeschriebenem Wege an das k. k. Landesgerichtspräsidentium in Krakau einzubringen.

Vom Präsidentium des k. k. Landesgerichtes.

Krakau, am 10. December 1868.

(2840) **Edict.** (3)

Nr. 11671. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Herrn Leibisch Bursztin mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Herr Maier Rappaport wegen Zahlung der Wechselsumme 357 Rub. 30 Kop. de pos. bei diesem k. k. Kreisgerichte am 10. December 1868 Z. 11671 die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 10. December 1868 Zahl 11671 die wechselseitliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Schrenzel mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Mikajowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem besten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschristsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabfäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczów, am 10. December 1868.

(2829) **E d y k t.** (3)

Nr. 19227. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż na prośbę Florentyny Franciszki Snochowskiej z dnia 7. listopada 1868 L. 19227 postępowanie względem uznania jej męża Leona Andrzeja, 2ga im. Snochowskiego za zmarłego celem zawarcia powtórnego związku małżeńskiego dozwolono, w skutek czego Leonowi Andrzejewi 2ga im. Snochowskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, którego jako stolarz opuściwszy Kraków i wstąpiwszy w szeregi powstańców około 18go marca 1863 podczas powstania w Królestwie Polskiem na polach bitwy pod Grochowiskami, powiecie Miechowskim, od strzału śmiertelnego ugodzony miał poledz — kuratorem p. adwokata Dra. Zyblikiewicza, zaś obrońcą związku małżeńskiego p. Dra. Kańskiego ustanowiono; wzywa się przeto Leona Andrzeja 2ga im. Snochowskiego i wszystkich, którzyby o życiu lub okolicznościach jego śmierci wiadomość mieli, by o tem tutejszemu c. k. sądowi krajowemu lub ustanowionemu kuratorowi w przeciągu roku ogłoszenia tego edyktu donieśli, w razie przeciwnym sąd do uznania Leona

Andrzeja 2ga im. Snochowskiego za zmarłego przystąpi.

Kraków, 23. listopada 1868.

(2830) **E d y k t.** (3)

Nr. 1949. Ces. król. sąd powiatowy w Janowie czyni niniejszym wiadomo, że Demko Sało, gospodarz z Wiszarki, zmarł dnia 9. marca 1858 bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ miejsce pobytu jego syna Wasyla Sało jest niewiadome, przeto wzywa się Wasyla Sało, aby się w przeciągu roku do spadku Demka Sało oświadczył, inaczej postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i ustawionym dla niego w osobie Pawła Sało kuratorem przeprowadzone będzie.

Janów, 4. grudnia 1868.

(2872) **Concurs-Kundmachung.** (3)

Nr. 69071. Zur Wiederbesetzung eines erledigten Stipendiums jährlicher 168 fl. öst. W. aus dem Studienfonde für mittellose galizische, dem Studium der Arzneikunde sich widmende Jünglinge wird hiemit der Concurs bis 15. Jänner 1869 ausgeschrieben.

Mit diesem Stipendium ist der Bezug eines Reisegeldes 63 fl. öst. W. zur Reise nach Wien oder Prag und eines gleichen Betrages zur Rückreise in die Heimath nach vollendeten Studien und erlangter Doctorwürde verknüpft.

Bewerber um dieses Stipendium haben ihre Gesuche, welche mit Taufschein, dann den Nachweisungen ihrer Mittellosigkeit, zurückgelegten Studien, so wie einem Reverse, wonach sie sich verpflichten, nach erlangter Doctorwürde die ärztliche Praxis durch 10 Jahre ununterbrochen in Galizien auszuüben, belegt sein müssen — im Wege der betreffenden Professoren-collegien oder sonstigen Lehrvorständen innerhalb des Concurstermines bei der k. k. galizischen Statthalterei einzubringen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 10. December 1868

(2862) **E d y k t.** (3)

L. 13923. Celem zaspokojenia prawomocnym wyrokiem z dnia 29. kwietnia 1857 l. 5113 Stanisławowi Sroczyńskiemu przyznanej, a przez tegoż p. Tomaszowi Milerowiczowi odstąpionej sumy 750 duk. w złocie, a względnie celem zaspokojenia połowy tej sumy w kwocie 375 duk. hol.: a to 230 kuk. ważnych a 145 kuk. mniej ważnych wraz z procentami po 3proc. od 10. lipca 1862, aż do dnia zapłaty kosztów sporu w kwocie 55 złr. 8 kr. w. a., kosztów egzekucyi w kwotach 15 zł. 83 zł., 68 zł. 74 kr. i 36 kr. 42 kr. w. a. przyznaniem, rozpisyje się do przymusowej sprzedaży połowy realności w Tarnopolu na Zawalu pod Nr. 130 - 154 położonej, do p. Heleny Rożieckiej, p. Karola Mikulskiego i p. Ignacego Mikulskiego należące, która to sprzedaż uchwała z dnia 7. września 1864 l. 6894 już w czwartym terminie dozwolona była i tylko wygotowanie tej uchwały na żądanie egzekucyą prowadzącego uchwała z dnia 13. października 1864 l. 13122 wstrzymanem zostało — czwarty termin licytacyjny na dzień 3go lutego 1869 o 9tej godzinie rano pod warunkami uchwały z dnia 7. września 1864 l. 6894 przyjętymi, to jest:

1. Za cenę wywołania stanowi się kwotę 10123 zł. 70 kr. w. a. jako połowę ceny szacunkowej całej realności z tym dodatkiem, że gdyby nikt ceny tej nie ofiarował, realność ta a właściwie połowa sprzedaży podpadająca także za każdą inną cenę pozbytą będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 20tą część wartości szacunkowej w okrągłej ilości 500 zł. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. k. austriackich rządowych indemnizacyjnych obligacjach, albo nareszcie w listach zastawnych galic. stanowego kredytowego Towarzystwa z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w Gazecie lwowskiej umieszczonego kursu nieprzewyższającego tychże wartość nominalną, nareszcie w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa i Krakowa do rąk komisyi licytacyjnej złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytujacym zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg hypoteczny i akt szacunkowy wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

O rozpisaniu tej sprzedaży zawiadamia się strony wszystkich wierzycieli hypotecznych.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 27. listopada 1868.

(2828) **Edict.** (3)

Nr. 44032. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der, der Gemeinde Bludniki gehörigen, angeblich in Verlust gerathenen, am 1. Mai 1867 Serie 487 verlosteten 2% Naturallieferungs-Obligation Nr. 1766 de datto 6ten December 1799 über 65 fl. 45 fr. aufgefordert, diese Obligation binnen 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf dieser Frist dieselbe für amortisirt erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 5. September 1868.

(2859) **C d i c t.** (2)

Nr. 8925. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten der Fr. Caroline Lhotsky zur Herbeibringung des gegen Johann Babicz erlegten, aus der größeren Summe pr. 800 fl. C. M. herrührenden Restbetrages pr. 603 fl. 67 kr. öst. W. samt 5% vom 24. Juni 1860 laufenden Zinsen, und den Executionskosten pr. 31 fl. 37 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Johann Babicz, rückständig dessen Erben gehörigen, in Zloczów unter Nr. 31 gelegenen Realität in einem Termine, u. z. des 26. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittags, namentlich auf Kosten und Gefahr des die Licitations-Bedingungen nicht eingehaltenden Käufers Jacob Neugebohr mit dem Bedeuten ausgeschrieben wird, daß der Ausrufspreis dieser Realität der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 3345 fl. 57 kr. öst. W. bilde, und daß im Falle für die erwähnte Realität in diesem Termine der Ausrufspreis nicht gebothen wäre, die Realität auch unter dem Schätzungswert um welchen immer Preis werde hintangegeben werden, daß ferner das im Baaren, oder in öffentlichen Papieren nach deren letzten aus der Lemberger Zeitung zu entnehmenden Tagescourse zu erlegenden Angeld die Summe pr. 335 fl. öst. W. betrage.

Von der Umschreibung dieser Feilbietung werden außer beiden Theilen, ferner dem Jossel Löwensohn und Jacob Neugebohr, die dem Aufenthalte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen; dagegen die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, als: Josefa Luszniakowska, Fabian Walter, Frimet Schorr, Paul Rynkiewicz, Florentine Karger und die liegende Masse der Rachel Landau, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 4. September 1866 in das Grundbuch gelangten, oder welchen die Verständigung von dieser Feilbietung entweder gar nicht, oder nicht zeitlich genug vor dem Licitationstermine zugestellt werden könnte, durch den in Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz aufgestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Zloczów, am 13. November 1868.

Obwieszezenie.

Nr. 8925. Ces. król. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszym wiadomo czyni, że na żądanie p. Karoliny Lhotsky celem zaspokojenia wywalczonej kwoty 603 złr. 67 kr. a. w. z większej sumy 800 złr. m. k. pochodzącej, z 5% odsetkami od 24. czerwca 1860 bieżącemu, tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 31 złr. 37 kr. a. w. przymusowa sprzedaż realności w Zloczowie pod Nr. 31 położonej, do Jana Babicza, właściwie do tegoż spadkobierców należącej, w jednym terminie dnia 26go stycznia 1869 o 10tej godzinie przed południem w sądzie obwodowym tutejszym, mianowicie na koszt i niebezpieczeństwo warunki licytacyjne niedotrzymującego kupiciela Jakóba Neugebohr, rozpisuje się z oznajmieniem, że gdyby za wzmiankowaną realność w tym terminie wartość szacunkowa 3345 złr. 57 kr. a. w. nie była podana, ta realność tożsamo poniżej wartości szacunkowej, za jakkolwiek cenę sprzedaną będzie, dalej że wadyum w gotówce, lub w papierach publicznych wartości pieniędzy mających według ich ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej wykazanego złożyć się mające, kwotę 335 złr. a. w. wynosi.

O rozpisanie tejże licytacji zawiadamia się prosząca p. Karolinę Lhotsky, dalej Josla Löwensohn, jako też Jakóba Neugebohr, dalej właścicieli wzmiankowanej realności mianowicie spadkobierców po s. p. Janie Babiezu, jako to: pp. Konstantego Babieza, Teklę Babicz, Paulinę Łuczejko urodz. Babicz, Franciszka Babieza, Januareę Czwartacką urodz. Babicz do rąk własnych, zaś masę s. p. Filipa Babieza na ręce kuratora p. adwokata Dra. Mijakowskiego, tudzież masę Abrahama Łazarza Landau, na ręce pana adwokata Dra. Skalkowskiego, niemniej wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, mianowicie: nieletnich Lejzora i Chaję Funkenstein na ręce p. Jakóba Funkenstein, pp. Oziasha Hershla Schorr we własnym, tudzież nieletniej Henedel Schorr imieniu, Józefa czyli Josla Landau, Ettel Landau, Judę Funkenstein, Mojżesza Neugebohr i Bazylego Mudrego; zaś wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych, jako to: Józefę Luszniakowską, Fabiana Walter, Frimet Schorr, nieobjętą masę po Rachel Landau i Florentynę Karger; dalej i tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa albo weale nie, albo też wcześniej przed terminem z jakichbyż powodów nie mogła być doręczoną, na ręce kuratora p. adwokata Dra. Warteresiewicza i przez edykta.

Zloczów, 13. listopada 1868.

(2857) **C d i c t.** (2)

Nr. 14133. Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird zur Einbringung der mit dem rechtskräftigen Urtheile vom 30. Juni 1868 Z. 5939 von Schulim Krell, Chane Krell und dem minderjährigen David Krell erlegten Forderung von 500 Silb. Rub. und der gegenwärtigen Executionskosten von 29 fl. 17 kr. öst. W. die executive Feilbietung der, der liegenden Verlassenschaft nach Theodosia Ruda in $\frac{3}{4}$ Theilen, und dem Theodor Rudy in $\frac{1}{4}$ Theile gehörigen Realität Nr. 761 in Tarnopol in zwei, am 21. Jänner 1869 und am 18. Februar 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Terminen unter nachstehenden Bedingungen bewilligt und ausgeschrieben:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 645 fl. 68 $\frac{1}{2}$ kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige mit Ausnahme der Executionsführer, welche von dem Erlage einesadiums befreit sind, ist verbunden 10% des Ausrufspreises, d. i. 64 fl. 20 kr. öst. W. als Angeld zu Hand der Licitations-Commission im Baaren, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zu erhalten, und falls es im Baaren geleistet ist, i die erste Ausschüttungshälfte eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Sollte diese Realität weder bei dem ersten noch bei dem zweiten Termine um den Schätzungswert veräußert werden, dann wird zur Einvernehmung der Hypothekergläubiger die Tagung auf den 18. Februar 1869 3 Uhr Nachmittags unter der Strenge des §. 148 C. O. anberaumt.

Die übrigen Licitations-Bedingungen und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hinsichtlich der auf dieser Realität haftenden Lasten und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuchsamt und Steueramt gewiesen.

Hievon werden alle diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 5. November 1868 an die Gewähr der feilbietenden Realität gelangen würden, oder welchen der Feilbietungsbescheid gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch den in der Person des Hrn. Dr. Delmowski mit Substituierung des Hrn. Dr. Koźmiński bestellten Curators und die leigebachten Gläubiger auch durch Edicte verständigt.

Tarnopol am 23. November 1868.

E d y k t.

Nr. 14133. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 500 rubli srebrnych i mniejszych kosztów egzekucyi w kwocie 29 złr. 17 kr. w. a. wyrokiem prawomocnym z dnia 30go czerwca 1868 L. 5939 przez Schulima Krella, Chanę Krell i małoletniego Dawida Krella wywalczonej, przymusowa sprzedaż publiczna realności w Tarnopolu pod L. 761 położonej, do masy spadkowej po Teodozyi Rudej w $\frac{3}{4}$ częściach, a do Teodora Rudego w $\frac{1}{4}$ części należącej, w dwóch terminach, t. j. na dniu 21. stycznia 1869 i 18. lutego 1869, każdą razą o 9tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami dozwala i rozpisuje się:

1. Za cenę wywołania ustanawia się suma 645 złr. 68 $\frac{1}{2}$ kr. a. w. jako wartość szacunkowa przez sądową detaksację wyprawdzona.

2. Każdy chęć kupienia mający, wyjąwszy prowadzących egzekucję, których od złożenia zakładu (wadyum) uwalnia się, obowiązany jest 10% ceny wywołanej, t. j. kwotę 64 złr. 20 kr. a. w. jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich podług kursu, lub nakoniec w książeczkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości złożyć, który to zadatek najwięcej ofiarującemu się zatrzyma, i jeżeli w gotówce złożonym został, w pierwszą połowę ceny kupna się wliczy, innym zaś licytantom po licytacji się zwróci.

Gdyby za tę realność nikt ani na pierwszym, ani na drugim terminie nawet cenę szacunkową nie ofiarował, natenczas wyznaczy się pod ostrością §. 148. ust. sąd. celem przesłuchania wierzycieli hypotecznych termin na dzień 18. lutego 1869 godzinę 3cią po południu.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania mogą w tutejszo-sądowej registraturze być przejrane lub w odpisie podjęte.

Co się tyczy przejrzenia stanu biernego tej realności, dalej podatków i innych danin odsęła się chęć kupienia mających do tabuli miejskiej i c. k. urzędu podatkowego.

O czym się wierzycieli hypotecznych, którzyby po dniu 5. listopada 1868 do ksiąg gruntowych weszli, albo którymby uchwała licytacyjna albo weale, albo wcześniej doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Delinowskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Koźmińskiego i przez niniejszy edykt zawiadamia.

Tarnopol, dnia 23. listopada 1868.

(2871) **Concurs-Kundmachung.** (2)

Nr. 69071. Zur Wiederbesetzung mehrerer erledigter Stipendien jährlicher 105 fl. aus dem galizischen Studienfonde für Ruthenen, welche den juristischen oder philosophischen Studien obliegen, wird hiemit der Concurs bis 10. Jänner 1869 ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stipendien haben ihre mit Ausschreiben, Mittellosigkeits-Zeugnissen, sowie den Zeugnissen über Frequentation und Verwendung in den Studien — belegte Gesuche innerhalb der Concursfrist im Wege der vorgesezten Professorenkollegium bei der k. k. galizischen Statthalterei einzubringen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 10. December 1868.

(2863) **E d y k t.** (2)

Nr. 3004. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Brzozowie oznajmia się, że na dniu 14. listopada 1843 zmarł w Górkach Kazimierz Adamski bez roz-

porządzenia ostatniej woli z pozostawieniem wieloletnich dzieci Sebestyana, Franciszka, Jana, Katarzyny, Wiktorji, nateraz Franciszki i nieletnich Macieja, Maryi i Antoniego, a gdy tychże syn Jan jest niewiadomego pobytu, wzywa się przeto tegoż, ażeby od dnia poniżej wyrażonego w przeciągu jednego roku w sądzie tutejszym osobiście się zgłosił, lub też podawszy swój pobyt pisemnie swe oświadczenie do spadku wniósł, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z kuratorem w osobie Franciszka Adamskiego dla niego postanowionym i z temi, którzy się dotąd do spadku zgłosili, przeprowadzona będzie.

Z c. k. sądu powiatowego. Brzozów, 30. listopada 1868.

(2856) **E d y k t.** (2)

L. 14284. C. k. sąd obwodowy w Samborze uwiadamia p. Aleksandra Bobrowskiego z życia i pobytu niewiadomego, względnie tegoż z imienia, życia i pobytu niewiadomych sukcesorów, że p. Anna Szeiff wniosła przeciw tymże w tutejszym sądzie dn. 29. listopada 1868 l. 14284 pozew o wykreślenie połowy sum 582 złr. 30 kr. m. k. i 500 duk. hol. z tabeli płatniczej ceny kupna części dóbr Żupanie i Wyzłów przez c. k. sąd szlachecki Stanisławowski z dnia 8. maja 1855 l. 5073 wydanej i tamże na III. miejscu kolokowanej.

Według niewiadomego pobytu pozwanym ustanawia się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Witza z substytucją p. adw. Dra. Kohna, z którym niniejszy proces wedle przepisów ustawy sądowej przeprowadzi się.

Wzywa się tedy pozwanym, ażeby wczas lub sami się w sądzie zjawili, lub potrzebne środki obrony kuratorowi udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż skutki zle z zaniedbania winikłe, sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor, dnia 1. grudnia 1868.

(2835) **E d y k t.** (2)

Nr. 10431. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem pp. Ireneusza Wawrzyńca 2. im. hr. Załuskiego, Stanisława Maryana Józefa 3. im. hr. Załuskiego i Idę, Rozalię, Amalię z hr. Załuskich hr. Zeleńską, jako z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie śmierci ich niewiadomych spadkobierców, iż przeciw nim i reszcie oświadczonym spadkobiercom s. p. Karola hr. Załuskiego i s. p. Amalii z księżąt Ogińskich hr. Załuskiej, p. Zygmunt hr. Załuski jako oświadczony spadkobierca s. p. Józefa hr. Załuskiego pozew o extabulację prawa ewikcyj, a względnie obowiązku Józefa hr. Załuskiego extabulowania ciężarów dóbr Iwoniec i Wrocanka obciążających ze stanu biernego dóbr Jasińscy z przyległościami pod dniem 20. września 1868 l. 10431 wniósł, który do postępowania usznego na dzień 26. stycznia 1869 godz. 10. przedpołudniem zdekretowanym, i pozwanym jako z miejsca pobytu niewiadomym obrońca w osobie p. adw. kraj. Dra Kozłowskiego z substytucją p. adw. kraj. Dra Regera ustanowiony został.

Wzywa się więc na wstępie powołanych pozwanym, aby ustanowionemu z urzędu obrońcy przed powyższym terminem informację i potrzebne dokumenta nadesłali, lub też innego obrońcę sobie obrali i takowe sądowi oznajmili, słowem wszelkich prawnych środków do obrony użyli, inaczej z zaniedbania tychże wyniknąć mogące zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 14. października 1868.

(2873) **Concurs.** (2)

Nr. 3031-Pr. Beim Rechnungs-Departement der galizischen k. k. Finanz-Landes-Direction sind zwei Rechnungsrathstellen in der VIII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 1600 fl. und 1300 fl., ferner drei Rechnungs-Officialstellen in der IX. Diätenclasse zwei mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl., (darunter die Eine in Provisor-Eigenschaft) und mit 900 fl. eventuell in der X. und XI. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 800 fl., 700 fl., 600 fl. und 500 fl. zu besetzen.

Gesuche um diese Posten sind unter Nachweisung der Prüfung aus der Staatsrechnungswissenschaft und insbesondere für eine Rechnungs-Officialstelle unter Darthung der bautechnischen und Rechnungs-Kenntnisse, dann der Kenntniß der Landessprachen, binnen vier Wochen bei dem Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen.

Lemberg, den 8. December 1868.

(2823) **Obwieszezenie.** (2)

Nr. 9007. Ces. król. sąd obwodowy Samborski w sprawach karnych podaje do publicznej wiadomości, iż w depozycie tegoż sądu znajduje się 5 sznurków koralu zwykłych właścicielskich u Anny Matkowskiej o kradzież oskarżonej przydybanych, których prawnego nabycia też wykazać nie może, a właściciel takowych tutejszemu sądowi wiadomym nie jest.

Wzywa się zatem właściciela wspomnianych koralu, ażeby się w ciągu roku od trzeciego zamieszczenia edykta tego w Gazecie Lwowskiej do tutejszego sądu zgłosił i prawo swoje do opisanej rzeczy udowodnił, w przeciwnym bowiem razie rzecz opisana sprzedaną i cena kupna w sądzie karnym złożoną zostanie.

Sambor, dnia 5. grudnia 1868,

(2822) **E d y k t.** (3)

Nr. 10204. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem ściągania wywalczonej przez galie. kasę oszczędności sumy 1281 złr. 40 kr. a. w. z większej sumy 1922 złr. 26 kr. a. w. wraz z procentami od sumy resztującej po 5% od dnia 23. stycznia 1867. aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżącymi, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 41 złr. 41 kr. a. w., tudzież kosztów wykucy niżejsumy w ilości 6 złr. a. w. przyznanych, dalej celem zaspokojenia wygranej przez uprzyw. austr. bank narodowy sumy 5000 złr. m. k. czyli 5250 złr. a. w. z procentami po 6% od dnia 14. października 1866 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 63 złr. 32 kr. i 2 złr. 50 kr. a. w. przyznanymi, rozpisuje się publiczną sprzedaż dóbr Bezmijowa czyli Bezmiejowa górna, w obwodzie Sanockim położonych, na teraz do p. Gertrudy bar. Beess i nieletnich spadkobierców Heliodora bar. Beess, jako to: Artura i Wandy bar. Beess należących, w jednym terminie, a to na dniu 15. lutego 1869 o 10tej godzinie przed południem, na którym te dobra pod następującymi warunkami sprzedaż ulżającymi w tym sądzie sprzedane będą:

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa dóbr sprzedanych w kwocie 17.565 złr. 45 kr. a. w., dobra te zaś także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie za mniej, jak 13.000 złr. a. w. sprzedane będą.

2) Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 1750 złr. a. w. w gotówce, w książeczkach galie. kasy oszczędności wedle nominalnej wartości, lub też innych papierach państwowych na okaziciela wydanych, wedle ostatniego kursu Gazety Lwowskiej obwieszczonego obliczyć się mających jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która najwięcej ofiarującemu, jeżeli takowa w gotówce złożona była, w pierwszą połowę ceny kupna wliczoną, zaś innym współlicytantom przy ukończeniu licytacji zwróconą będzie.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny, jako też warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć dozwala się.

O tej licytacji zawiadamia się strony obydwie, mianowicie egzekutorów Józefa Kieszowskiego, tudzież Wacława i Maryę Łażańskich do rąk ustanowionego tymże kuratora p. adwokata Dra. Wągartę, wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych i tych, którzyby po dniu 21. lutego 1868 prawo hipoteki uzyskali, lub którymi niniejsza uchwała z jakiego bądź powodu wcale nie, lub wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dworskiego postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 14. października 1868.

(2804) **E d y k t.** (3)

Nr. 11912. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym co do życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Stadnickiego młodszego; któremu 1/3 część realności pod Nr. 107.96 w Samborze dotąd na s. p. Jana Stadnickiego zainstalowana, przypada, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Reicha przeciw Mariannie Dziatkiewicz i Antoniemu Stadnickiemu o 105 złr. z pól. przez miej. del. sąd powiatowy w Samborze dozwolona sprzedaż publiczna 1/3 części realności pod lk. 107.96 w Samborze uchwałą z dnia dzisiejszego rozpisana została, że dla niego kurator w osobie p. adw. Dr. Witza ustanowiony został i że tedy rzeczą jego będzie kuratorowi temu informację udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi donieść.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor 10. listopada 1868.

(2818) **E d y k t.** (3)

Nr. 64439. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Juliusza hr. Starzeńskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Anny Max z dnia 6go grudnia 1868 do l. 64439, duplikat nakazu płatniczego z dnia 11go listopada 1868 do l. 59736 na sumę wexlową 2000 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Czajkowskiemu doręczonym został.
Lwów, dnia 7. grudnia 1868.

(2811) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 3319. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszym, że dla p. zymusowego odebrania sumy 31 złr. 50 c. a. w. z przynależnościami Mendlowi Grünsteinowi na mocy wyroku z dnia 18. lipca 1866 l. 1918 u Stefana Procia należących się realność w Bohorodczanach pod l. d. 73 położona, do ksiąg gruntowych nie zapisana, a na 58 złr. oszacowana, na dniu 18. stycznia 1869, na dniu 19go lutego 1869 i na dniu 19. marca 1869 o 10tej godzinie przed południem w tutejszej kancelaryi licytowana będzie.

Bohorodczany, dnia 16. października 1868.

(2864) **Concurs - Anzeigebung.** (3)

Nr. 988-Pr. Zur Befugung der bei dem k. k. Kreisgerichte zu Rzeszów erledigten Hilfsämter-Direc-

tions-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 735 fl. öst. W., und für den Fall der graduellen Vorrückung von 630 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stellen haben ihre nach Vorwärts des kaiserl. Patentens vom 3. Mai 1853 Nr. 81 R. G. B. eingereichten Gesuche binnen 14 Tagen bei dem k. k. Kreisgerichtspräsidentium in Rzeszów zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichtspräsidentium.
Rzeszów, den 11. December 1868.

(2849) **Kundmachung.** (3)

Nr. 64639. Behufs Sicherstellung der Lieferung des erforderlichen Schotterquantums zur Erhaltung der Staatsstraße in der Lańcuter und Przeworsker Wegmeisterschaft im Jaroslauer Baubezirke während des Jahres 1869, eventuell für die Jahre 1869, 1870 und 1871 wird hiemit eine Offertverhandlung auf den 28. December l. J. bei der Jaroslauer k. k. Bezirkshauptmannschaft ausgeschrieben.

Die Lieferung, welche aus den hierzu bestimmten Steinbrüchen und Schotterbänken zu erfolgen hat, und Ende August l. J. zu beenden ist, umfaßt 925 Prismen à 54 Kubikfuß mit dem Stülppreise von 7485 fl. 95 kr. öst. W.

Die Unternehmungslustigen werden aufgefordert, ihre vorschriftsmäßig ausgefertigten, mit dem 10% Badium belegten Offerten am genannten Tage bis 1 Uhr Mittags bei der Jaroslauer Bezirkshauptmannschaft, bei welcher sowohl der Kostenüberschlag, wie auch die allgemeinen und besonderen Lieferungs-Bedingnisse eingesehen werden können, zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 6. December 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 64639. Dla zabezpieczenia dostawy potrzebnej ilości szutru na utrzymanie gościńca rządowego w Łańcutem i Przeworskim okręgu nadzoru drogowego w Jarosławskim powiecie budowniczym w ciągu roku 1869, a wypadkowo na lata 1869, 1870 i 1871, rozpisuje się niniejszym licytację ofertową, która odbędzie się na dniu 23. grudnia r. b. w Jarosławskim c. k. starostwie powiatowym.

Dostawa, która ma być uskuteczniiona z przeznaczonych do tego kamieniołomów i ław szutrowych, i musi być ukończona do końca sierpnia roku przyszłego, obejmuje 925 przyzm po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 7485 złr. 95 kr. w. a.

Chęcych objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje oferty, złożone podług przepisu i opatrzone w 10% wadium, wnieśli rzeczonoego dnia do 1szej godziny w południe do Jarosławskiego starostwa powiatowego, gdzie tak kosztorys, jako też ogólne i osobne warunki dostawy przejrzane być mogą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 6. grudnia 1868.

(2842) **E d y k t.** (3)

L. 1738. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, że w skutek prośby Mateusza i Konstancyi małżonków Kroguleckich w Przeworsku de praes, 29. maja 1868 do l. 1738, w sporze przeciw Annie Turkiewiczowej z miejsca pobytu niewiadomej lub w razie jej śmierci przeciw niewiadomym z nazwiska i miejsca pobytu jej spadkobiercom przez kuratora ad actum c. k. notaryusza p. Zieniewicza w Przeworsku o zniesienie współwłasności co do połowy realności w Przeworsku pod Nr. konskr. 260-276, położonej, dozwolona zostaje egzekucyjna sprzedaż połowy realności w Przeworsku na przedmieściu kańczugiskim pod l. 260 276 położonej czyli ogrodu tamże od wschodu z gruntem miejskim, z południa z ogrodem małżonków Markiewiczów, na zachód z ogrodem Drzyskowej i spadkobierców po Rybaku, na północ zaś z drugą połową realności pod Nr. 260-276 w posiadaniu Łukasza Lisa zostającej, graniczącego i na 211 zł. oszacowanego, w którym to celu wyznaczają się trzy terminy w sądzie tutejszym, a to: 1) na dzień 29. grudnia 1868. 2) na dzień 15. stycznia 1869, 3) na dzień 29. stycznia 1869 zawsze o godzinie 10tej zrana z tym dodatkiem, że realność ta dopiero przy trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Warunki licytacji są:

1) Cenę wywołania stanowi kwota 211 zł. wal. austr. według protokołu oszacowania z dnia 11. marca 1868 l. 880 jako cena szacunkowa wypośredkowana.

2) Chęć kupna mający winni złożyć przed licytacją do rąk komisarza sądowego wadium 10proc. ceny szacunkowej w gotówce, które wadium po odbytej licytacji tym, którzy się z ofertami nie utrzymają, zaraz zwrócone zostanie, zaś najwięcej dającego nabywcę na rachunek ceny kupna zatrzymane będzie.

3) Nabywca winien będzie resztę ceny kupna zaraz po doręczeniu uchwały przyjmującej protokół licytacji do wiadomości sądu i takowy potwierdzający do depozytu sądowego złożyć, w razie niedotrzymania zaś terminu zapłaty przepada nabywcę wadium na pokrycie kosztów licytacji i realność na na koszt i stratę nabywcy powtórnie w drodze publicznej licytacji sprzedaną zostanie.

4) Fizyczne posiadanie mającej się sprzedać połowy realności nabywcy natychmiast po zapłaceniu całkowitej ceny kupna oddanem zostanie i od tego

czasu wszelkie użytki i ciężary - do niego wyłącznie należeć będą.

5. Dekret własności nabywcy także po złożeniu całkowitej ceny kupna wydanym zostanie.

6. Koszta wszelkie, jakie po licytacji z stosunków prawnych się okażą, nabywca sam ponosić winien.

Z c. k. sądu powiatowego.
Przeworsk, dnia 11. listopada 1868.

(2827) **E d y k t.** (2)

Nr. 3882. Ces. kr. sąd powiatowy w Sokalu uwiadamia niniejszym Mojżesza Leib Horowitza z miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu i innym ks. Antoni Tustanowski w dniu 18. listopada 1868 do l. 3882 pozew wniósł o uznanie, że obligacya indemnizacyjna Nr. 28050 na 100 złr. w. a. i listy zastawne l. 5851, 2737, 1112, 7069 i 6408 po 100 złr. m. k. i l. 4352 na 500 złr. m. k. jako kaucya w urzędzie gminnym w Sokalu złożona stanowią wyłączną własność powoda, w skutek którego termin do rozprawy na 23. lutego 1869 wyznaczony, a z miejsca pobytu nieznanemu kurator w osobie Mojżesza Konstantina ustanowiony został.

Wzywa się zatem niniejszym Mojżesza Leib Horowitza, ażeby potrzebną informację przed terminem kuratorowi nadesłał, albo innego obrońcę sobie obrał i sądowi oznajmił, inaczej skutki z opieszałości wynikłe sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 26. listopada 1868.

(2821) **E d y k t.** (3)

Nr. 12373. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Petronelę Bielakiewiczową, lub gdyby nie żyła, jej nieznanych spadkobierców, iż przeciw niej oświadczeni spadkobiercy s. p. Salomei, Antoniny, Karoliny, 3ga im. Reitzenstein, mianowicie: Teodora Bryk, Kornelia Mayerberg, Rudolf, Hermina, Antonina, Aurora, Leontyna, Aleksandra, Alfons i Gustaw Reitzenstein pozew o wyekstabilowanie ze stanu dłużnego dóbr Końskie prawa hipoteki sumy 25.000 złp., ewentualnie prawa 3letniej od 1. kwietnia 1810 poczynąć się mającej dzierżawy dóbr Końskie dla zapozwanej Dom. 46, pag. 431 n. 14 on. zainstalowanego, pod dniem 7go listopada 1868 do l. 12373 wnieśli, który do postępowania ustnego na dzień 26. stycznia 1869 godzinę 10tą przed południem zadekretowanym, i pozwanej jako z miejsca pobytu niewiadomej kurator w osobie p. adwokata Dra. Regera z zastępstwem p. adwokata Dra. Kozłowskiego postanowiony został.

Wzywa się więc p. Petronelę Bielakiewiczową, a w razie jej śmierci jej nieznanych spadkobierców, aby przed powyższym terminem informację ustanowionemu z urzędu obrońcy udzieliłi, lub też innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi oznajmili, słowem wszelkich prawnych środków w tym celu użyli, inaczej złe skutki z zaniedbania takowych wyniknąć mogące tylko sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 25. listopada 1868.

(2817) **G e b i c t.** (2)

Nr. 14033. Zur Carnevalzeit des Jahres 1868 wurde im Gemüthe der Lemberger Modistin Susanna Sopotnicka ein Geldbetrag pr. 40 fl. zurückgelassen.

Der Eigenthümer dieses Geldebetrages wird aufgefordert, sein Eigenthumrecht auf diesen Geldbetrag binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einfuhrung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung hiergerichts nachzuweisen, widrigenfalls solcher bei dem Strafgerichte aufbehalten werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.
Lemberg, am 27. October 1868.

(2835) **Obwieszczenie.**

L. 16310. W imieniu Jego Apostolskiej Mości Cesarza c. k. sąd krajowy lwowski w sprawach karnych na podstawie §. 16. post. pras. na wniosek c. k. prokuratorji państwa orzeka, że artykuł wstępny pod tytułem „Wieliczka“ w Nr. 277 Dzien. lwowski z dnia 1. grudnia 1868 umieszczony zawiera w sobie istotę czynu zbrodni zakłócenia spokoju publicznego w §. 65 lit. a. prawa karn., przeto dalsze rozpowszechnienie tego numeru Dziennika lwowskiego na mocy §. 36. praw prasow. w całym obrębie państwa austriackiego zakazuje się.

Lwów, dnia 5. grudnia 1868.

Kundmachung.

Nr. 16310. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Straßachen in Lemberg über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des §. 16 Pr. Ord. zu Recht erkannt:

Der in No. 277 der politischen Zeitschrift ist „Dziennik lwowski“ vom 1. December 1868 vorkommende Zeitartkel unter dem Titel „Wieliczka“, begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. a. St. G., es wird daher die Weiterverbreitung dieses Nummers des „Dziennik lwowski“ für den ganzen Umfang des österr. Kaiserstaates auf Grund des §. 36 des Pr. G. verboten.

Lemberg, am 5. December 1868.

(2861) **E d y k t.** (1)

Nr. 6449. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadania tym edyktem nieobecny i z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Jurka, iż z przyczyny wniesionego w dniu 21. listopada 1868 przeciw niemu pozwu przez Eliasza Heidekora z Medyni o 50 złr. w. a. wydany do L. 6449 nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Geislerowi, którego p. adwokat Dr. Zbyszewski zastępować ma, wręczonym został, i poleca temuż Szymonowi Jurkowi, iżby przez kuratora lub innego rzeczownika środki obronne do sądu wniósł, i miejsce pobytu swego wskazał.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

(2866) **E d y k t.** (1)

Nr. 5306. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach na prośbę Benjamina Anmeldung wzywa z miejsca bytu i życia niewiadomego Lejby Łopater i tegoż z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, którym się p. adwokat Finkelsteina za kuratora postanawia, aby w przeciągu trzech dni wykazali, że prenotacja w stanie biernym realności pod Nr. 216 w Brzeżanach Benjamina Anmeldung własnej, jak Dom. II., pag. 106 n. 2 on. ze skryptu w roku 1815 przez Józefa Chamskiego i Maryannę Bajgerewicz zeznanego, dostarczenia 100 par buciaków i 168 par trzewików na rzecz Lejby Łopater ciężką jest usprawiedliwioną, lub w usprawiedliwieniu pozostaje, w przeciwnym razie na powtórne żądanie proszącego rzeczona prenotacja ze stanu biernego realności pod Nr. 216 wykresloną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 8. grudnia 1868.

(2875) **E d i c t.** (1)

Nr. 57740. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den Inhabern des in Verlust gerathenen Empfangscheines der k. k. priv. galiz. Hypothekbank vom 14. November 1867 Nr. 64 über nachstehende der genannten Bank als Pfand für die Darlehenssumme von 600 fl. öst. W. mit dem Einlösungstermine 4. November 1868 übergebenen Wertpapiere:

1. Vier Stück galizische Grundentlastungs-Obligationen Nr. 2501, 4343, 5143, 4671 über 50 fl. sammt Coupons vom 1. Mai 1868.

2. Acht Stück Grundentlastungs-Obligationen über 100 fl. sammt Coupons vom 1. Mai 1868 Nr. 16788, 11830, 7671, 25215, 20797, 26154, 25217.

3. Ein Loos vom Jahre 1860 über 10 fl. sammt Coupons vom 1. Mai 1860 Nr. 17 C. 16684.

4. Zwei Stück Loose vom Jahre 1864 à 50 fl. Nr. 31¹⁷¹¹ und Nr. 33²⁵¹⁰ aufgetragen, dieselben binnen 1 Jahre dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, und ihre Rechte zum Besitze derselben um so gewisser nachzuweisen, widrigenfalls dieselbe für amortisiert erklärt werden würde.

Lemberg, den 11. November 1868.

(2884) **E d i c t.** (1)

Nr. 3387. Vom Radziechow k. k. Bezirksgerichte wird dem unbekannt wo abwesenden Wolf Barak aus Radziechow, und der abwesenden Feige Laje Taschner, Tochter des Salomon Taschner, resp. dem letzterem bekannt gemacht, daß mit dem hiergerichtlichen Bescheide vom 28. December 1867 Z. 5118 — 5120 in der Nachlassmasse nach Majer Barak die von Leisor Barak vorgelegte Geffion dno. Lemberg 26. Juli 1862, wodurch Wolf Barak die ihm zustehenden Erbrechte nach Majer Barak dem Leisor Barak abtritt, und der Vertrag dno. Radziechow den 13. August 1844, wodurch sich Margule Barak, verheiratete Taschner ihrer Erbrechte zum Nachlaß des Mayer Barak unbedingt ergibt — zur Gerichtswissenschaft genommen, und die Erbverhandlung nach dem am 15. Juli 1858 ohne letztwillige Anordnung verstorbenen Maier Barak mit Leisor Barak allein eingeleitet wurde, und für sie zur Zustellung dieses Bescheides Curatoren ad actum für Wolf Barak in der Person des Isaac Eker aus Radziechow, und für Feige Laje Taschner in der Person des Isaac Sigal aus Radziechow bestellt werden, denen dieser Bescheid zugestellt wird.

Radziechow, am 5. December 1868.

(2891) **O b w i e s z c z e n i e.** (1)

Nr. 64441. Lwowski ces. król. sąd krajowy podaje do wiadomości, że na cały ruchomy, jako też w kr. jach, w których ustawa z dnia 17. grudnia 1862 L. 97 Dz. ust. państ. obowiązuje, znajdujący się nieruchomości majątek firmy handlowej F. Opuchlak et Nitsch zarządzanym zostało postępowanie ugodne, przez c. k. notaryusza p. Postępskiego przeprowadzić się mającej, i że termin do zgłoszenia pretensji i wzwanie do samejże rozprawy będą osobno obwieszczone, jednak mimo tego każdemu wierzycielowi jest wolno swoją pretensję zaraz zgłosić, ze skutkiem prawnym w §. 15. pomienionej ustawy wskazanym.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. grudnia 1868.

(2877) **E d i c t.** (1)

Nr. 63953. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Isidor Wf. Dzieduszycki bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Leib Blauer dtto. praes. 3. December 1868

z. Z. 63953, mit Beschluß vom 9. December 1868 z. Z. 63953 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 150 fl. öst. W. f. N. W. erlassen, und dem unter Einem bestellten Curator Fr. Landesadvocaten Dr. Madejski zugestellt worden sei.

Lemberg, den 9. December 1868.

E d y k t.

Nr. 63953. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Izidorowi hr. Dzieduszyckiemu, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Leib Blauer z dnia 3. grudnia 1868 do L. 63953, uchwałą z dnia 9. grudnia 1868 do L. 63953 nakaz płatniczy na sumę wekslową 150 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Madejskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 9. grudnia 1868.

(2858) **E d i c t.** (1)

Nr. 14219. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß zur Einbringung der durch Schulim Läufer erzielten Wechselsumme von 70 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 31. October 1866, der Gerichtskosten von 2 fl. 37 kr. öst. W., der früheren Executionskosten von 2 fl. 87 kr. und 3 fl. 37 kr. öst. W., endlich der gegenwärtigen Executionskosten von 25 fl. 87 kr. öst. W. die executive Teilbietung der der Chane Dine Sassower gehörigen Realitätshälfte Nr. 219 - 230 in Tarnopol zu Gunsten des Schulim Läufer in drei, am 28. Jänner, 25. Februar und 18. März 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungsacte ddo. 7. October 1868 Z. 12112 erhobene Werth von 766 fl. 46 kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, 10 Percent des Ausrufspreises, d. i. 77 fl. als Angeld zu Händen der Licitation-Commission im Baaren oder mittelst Staatspapieren oder galizisch-ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescurswerthe oder endlich mittelst Sparcassbücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kauffälligkeit eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Hinsichtlich der auf dieser Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und das k. k. Steueramt gewiesen.

Der Schätzungsact kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Stretttheile und diejenigen Gläubiger, welche nach dem 11. October 1868 an die Gewähr der feilbietenden Realität gelangen würden, oder welchen der Feilbietungsbescheid gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch den in der Person des Hrn. Dr. Zywieki mit Substituierung des Hrn. Dr. Koźmiński bestellten Curator und durch Edict verständigt.

Tarnopol, am 25. November 1868.

E d y k t.

L. 14219. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż w celu ściągnięcia sumy wekslowej w ilości 70 zł. w. a. z 6% odsetkami od dnia 31. października 1866 bieżącemi, tudzież kosztów sądowych w kwocie 4 zł. 37 kr. kosztów egzekucyjnych w kwocie 2 złr. 87 kr. w. a. i 3 zł. 37 kr. w. a., w końcu niniejszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 25 zł. 87 kr. w. a. przez Schulima Läufera wywalezonych, przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod Nr. 219 - 230 w Tarnopolu położonej, a Chanie Dine Sassower własnej — na rzecz Schulima Läufer w trzech terminach, t. j. dnia 28. stycznia, 25. lutego i 18. marca 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Jako cenę wywołania przyjmuje się wedle sądowego aktu oszacowania wartość w sumie 766 zł. 46 kr. w. a.

Każdy chęć kupna mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład dopełnienia warunków licytacji kwotę 77 zł. w. a., a to albo w gotówce, albo w papierach publicznych lub w galicyjskich listach zastawnych wedle kursu w ostatniej urzędowej Gazecie lwowskiej przed licytacją ogłoszonej lub też w książeczkach kasy oszczędności według wartości, na którą opiewają, który to zakład najwięcej ofiarującemu, jeśli w gotówce złożony będzie, w pierwszą połowę ceny kupna wliczonym, innym zaś licytantom po odbytej licytacji zwróconym zostanie.

3. Akt oszacowania, jako też wyciągi tabularne połowy realności sprzedać się mającej mogą chęć kupna mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, zaś co do długów na tej realności ciężących odseła się ich do tutejszego urzędu ksiąg gruntowych, co do podatków i innych danin do tutejszego urzędu podatkowego.

O czem się strony sporne i tych wierzycieli hypotecznych, którzyby po dniu 11go października 1868 do ksiąg gruntowych powyższej połowy realności weszli, jak również tych, którymiby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała za późno lub też weale niedoręczoną została, do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zywie-

kiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Koźmińskiego i przez edykta uwiadamia.

Tarnopol, dnia 25. listopada 1868.

(2880) **E d y k t.** (1)

L. 2750. C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwiadamia Ozyasza Czaczkesa z miejsca pobytu nieznanego, że pan Aleksander hr. Cetner przeciw niemu i Chaimowi Blankowi pozew w dniu 11. maja 1868 do l. 1829 o zapłcenie 2000 zł. w. a. z przynał. wytoczył, w skutek którego po wniesionej obronie przez Chaima Blanka do współobrony termin na 19. stycznia 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Wzywa się przeto Ozyasza Czaczkesa niniejszym edyktem, ażeby ustanowionemu dla niego kuratorowi w osobie Szaji Czaczkesa potrzebną do współobrony informacją przed terminem udzielił, lub inszego pełnomocnika sobie obrał, gdyż skutku opieślności sam sobie przypisze.

Sokal, dnia 9. grudnia 1868.

(2888) **E d i c t.** (1)

Nr. 19458. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanislaw werden sämtliche auf den Gütern Sopów und Gutsantheil Dziatkowice landtäglich sichergestellte Gläubiger hiemit aufgefodert, ihre Ansprüche zu den, für obige Güter ermittelten Urbairial-Entschädigungscapitalien von 10005 fl. 10 kr. C. M. und 888 fl. 50 kr. C. M. bis zum 31. Jänner 1869 hiergerichts geltend zu machen, widrigenfalls diese Capitalien nach §§. 13 und 21 des kaiserl. Patentes vom 8. November 1853 N. G. Bl. Nr. 237 dem Bezugsberechtigten zugewiesen werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanisławów, am 28. November 1868.

(2876) **E d i c t.** (1)

Nr. 65379. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Marcel Lubin bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Josef M. Landy dtto. praes. 11. December 1868 z. Z. 65379 mit Beschluß vom Heutigen die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. N. W. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Natkis zugestellt worden sei.

Lemberg, den 12. December 1868.

(2890) **O g ł o s z e n i e.** (1)

Nr. 773. Celem wydzierżawienia myta na drodze krajowej Stanisławowsko-Burszylńskiej na stację Demianów. Cena fiskalna 2000 złr. a. w., tudzież na drodze Rohatyńsko-Dawidowskiej na stację Zaliwie. Cena fiskalna 300 złr. a. w.; na stację Podkamień. Cena fiskalna 550 złr. a. w. odbędzie się licytacja dnia 28. grudnia 1868 w kancelaryi Wydziału Rady powiatowej w Rohatynie.

Rohatyn, dnia 13. grudnia 1868.

E r k e n n t n i s s e.

Mit dem Erkenntnisse des k. k. Landes- als Preßgerichtes in Prag vom 20. October l. Z. Z. 20557, bestätigt vom k. k. Oberlandesgerichte unterm 2. November 1868 Z. 34176, ist das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 101 der periodischen Zeitschrift „Posel z Prahy“ wegen des darin vorkommenden Vergehens der Aufwiegelung nach §. 300 St. G. ausgesprochen worden.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Urtheile vom 26. October 1868 Z. 3385 zu Recht erkannt: Der Inhalt der in Prag in der Buchdruckerei des Carl Bellmann gedruckten, im Selbstverlage herausgegebenen „Instruction für den Clerus“ mit Beziehung auf das Gesetz vom 25. Mai 1868 Nr. 49 N. G. B., wodurch die interconfeSSIONellen Verhältnisse der Staatsbürger in den darin angegebenen Beziehungen geregelt werden, vom bischöflichen Ordinariate Budweis ddo. 3. Juni 1868 Z. 3187, sowie der Inhalt jener in Prag am 25. September 1868 im Verlage des P. Franz Szidinko erschienenen in der fürstbischöflichen Buchdruckerei Prag gedruckten Nr. 27 des 18. Jahrganges der Zeitschrift „Blahovest, Hlas katolické“ auf der Seite 421—424 gedruckten „Instrukce ordinariatu Pražského dana duchovenstvu ohledně zakona ze dne 25. Května 1868 č. 49 jimžto se pořádají mezináboženské poměry statných občanů v přičinách v něm vyslovně jmenovaných“ begründet das im §. 65 b St. G. bezeichnete Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe und es wird die Weiterverbreitung dieser Druckschriften verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 13. November 1868 Zahl 28286 die Beschlußnahme der Nr. 21 der Zeitschrift „Svoboda“ vom 10. November 1868 wegen des auf pag. 645—647 vorkommenden, mit „Narod politický vzdělání a pokročilý“ überschriebenen Artikels in der Richtung des im §. 65 a St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 St. G. B. ex 1863 bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe, und des im §. 302 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Sicherheit bestätigt und die weitere Verbreitung derselben verboten.

(2756)

(2799) **E d y k t.** (3)

L. 5249. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, że Kasper Dębski z Świątnik dnia 24. lutego 1838 w Krakowie z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z 5. stycznia 1838 zmarł, po którym syn Józef Dębski do spadku powołany pozostał.

Gdy pobyt Józefa Dębskiego nie jest wiadomy, więc wzywa się tegoż, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się zgłosił, i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja masy z zgłoszonymi się sukcesorami i z ustanowionym dla niego kuratorem p. Aleksandrem Siedleckim c. k. notaryuszem w Podgórzu przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 26. listopada 1868.

(2803) **Concurs.** (3)

Nro. 16076. Für die Wiederbesetzung der erledigten Postmeistersstelle in Sedziszów, Bezirk Ropczyce, wird hiemit der Concurs eröffnet. Die Bezüge bestehen in der Bestallung 260 fl., in dem Amtspauschale jährlich 40 fl. und in den gesetzlichen Rittgebühren.

Dagegen hat der Postmeister vor dem Dienst- antritte die Manipulationsprüfung abzulegen, und eine Caution von 260 fl. baar, oder in 5% Obligationen oder hypothekarisch zu leisten.

Bewerber haben in ihren Gesuchen das Alter, die bisherige Beschäftigung, ihre Schulbildung, ihr Wohlverhalten und Vermögen nachzuweisen, und ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen bei der gefertigten Post-Direction einzubringen.

Lemberg, am 3. December 1868.

(2826) **E d y k t.** (3)

Nr. 4444. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Sieniawie czyni się wiadomem, że na dniu 12. listopada 1868 zeszła ze świata s. p. Aleksandra Zaborowska, wolnego stanu, w Dybkwie przysiołku do Sieniawy, nie pozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku tego, dlatego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, żeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Adam Klenczowski w Sieniawie ustanowionym został za kuratora, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli do przyjęcia spadku, lub tytuł swego prawa dziedzictwa wykazali, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeśli się nikt do niego nie oświadczył, cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny ściągniętym będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Sieniawa, 6. grudnia 1868.

(2824) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 18446. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Franciszek Dukas przeciw p. Szczepanowi Stojowskiemu na dniu

6. czerwca 1868 L. 9128 o zapłacenie sumy 600 złr. w. a. z pn. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 15go stycznia 1869 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt pozwanego p. Szczepana Stojowskiego jest niewiadomy, przeto przetrzymał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kaczkowskiego z substytucją p. Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczey z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 26. listopada 1868.

(2806) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 839. Zawiadamia się strony upodatkovane, iż budżet Rady powiatowej na rok 1869 stosownie do §. 30. ust. o reprezentacyi powiatowej z dniem 7. grudnia 1868 w kancelaryi Wydziału powiatowego do przejrzenia przez dni 14 złożonym zostaje.

Od Wydziału Rady powiatowej.
Kołomyja, dnia 6. grudnia 1868.

(2860) **Kundmachung.**

Nro. 11259. Vom k. k. Kreis- als Handelsgericht zu Zloczów wird bekannt gemacht, daß die Firma „Hersch Reiser“ der Brodner Geldwechsellager- und Handels mit ausländischen Münzen und Werthpapieren des gleichnamigen Inhabers wegen Gewerbeniederlegung aus dem Register der Einzel- firmen gelöscht wurde.

Zloczów, den 2. December 1868.

Obwieszczenia prywatne.

Ryzykując tylko **50 c.** można wygrać **21000 zł.** przez nabycie **Losu Rudolfa**

a to w następujący sposób:

Podpisany, przekonany o pewności tych losów i ze względu, iż następczą wielką szansę wygrania, ponieważ są losowane dwa razy rocznie z głównymi wygraniami na przemian w sumie **25000 i 20000 zł.**, nadto ponieważ każdy z tych losów bez różnicy musi wygrać **12 złot. reńsk.**, chce P. T. osobom, z którymi jest w stosunkach i całej publiczności dać dowód swojego zdania o wartości tych losów, postanowił wszystkie

Losy Rudolfa które od **dziś** aż do **10. stycznia 1869** włącznie

kupione będą u niego, sztuka po **15 zł.** odkupować ze strąceniem tylko **50 c.** z ceny kupna, t. j. po **1 1/2 zł. 50 c.** po uskutecznionem losowaniu, od **dnia 1. do 15. kwietnia 1869.**

Ponieważ losy te tak z powodu swojej pewności, jak wielkiej szansy wygrania, pięknej, eleganckiej powierzchowności i tak niskiej ceny szczególnie, są stosowne na **kolędy i podarki noworoczne**, przeto do zakupowania ich zaprasza nauprzemniej.

Joh. C. Sothen, dom bankowy i wekslowy, w Wiedniu Graben 13.

Tamże są także do nabycia **promesy kredytowe 3 zł. 50 c. i 50 c. na stempel**, które będą losowane **d. 2. stycznia 1869** a których główna wygrana wynosi **200.000 zł.**

Zlecenia z prowincyi załatwiają się jak najszybciej za gotowizną, a przy nadesłaniu małej kwoty także za przekazem. (2870—1)

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny.

Kupony Styczeniowe r. 1869 od kwitów tymczasowych na akcyi zakładu naszego wypłacane będą

po 2 zł. wal. austr.

począwszy od dnia 2go Stycznia 1869 w głównej kasie naszej we Lwowie, lub w kasie Filii naszej w Krakowie.

Lwów, 8go grudnia 1868.

(2819—3)

Dyrekcya.

(2881) **Kundmachung.**

Nr. 6923. Der Verwaltungsrath der k. k. priv. galiz. Carl Ludwigs-Bahn beabsichtigt die Herstellung eines neuen Aufnahmgebäudes am Stations- plaze Tarnow im Offertwege nach Einheitspreisen hintanzugeben.

Die betreffenden Projectbelege können von heute bis den 4. Jänner 1869 bei der unterzeichneten Betriebs- Direction eingesehen, und müssen von den Offerten unterfertigt werden.

Die Herstellungskosten für das Aufnahmgebäude sind mit 57773 fl. 40 kr. veranschlagt.

Der Vollendungs- Termin wird mit 30ten September 1869 festgesetzt. Die schriftlichen versiegelten und mit der Stempelmarke von 50 kr. versehenen Offerte werden bei der Betriebs- Direction am 4. Jänner 1869 bis 12 Uhr Mittags übernommen.

Jedes Anbot muß mit dem Badium von 2900 fl. belegt sein.

Das Badium kann im Baaren oder in börsfähigen Papieren nach dem Tagescurs berechnet, oder auch in einem Erlagscheine eines öffentlichen Bank- Institutes geleistet werden.

Außer dem Percentennachlasse von den Einheitspreisen müssen die Offerte auch die Erklärung enthalten, daß der Anbotsteller bis zur Dauer von 21 Tagen im Worte bleibt.

Endlich muß im Offerte auch die Summe genannt sein, um welche der Unternehmer sich verpflichtet, das auf der Baustelle befindliche provisorische Empfangsgebäude zu übernehmen.

Der Verwaltungs- Rath behält sich vor, die gemachten Anträge zurückzuweisen, und wird sich überhaupt bei der Wahl des Unternehmers von der Ziffer des Angebotes allein, nicht bestimmen lassen.

Lemberg, am 13. December 1868.

Betriebs- Direction
der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig- Bahn.

(2) **Obwieszczenie.**

L. 6923. Rada zawiadująca c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika zamierza oddać budowę nowego dworca na stacyi Tarnowskiej w drodze ofert według obliczeń jednostkowych.

Dotyczące projekta mogą być od dnia dzisiejszego aż do dnia 4. stycznia 1869 r. u podpisanej dyrekcji ruchu przejrane, i obowiązani są pp. oferenci takowe własnoręcznym podpisem zatwierdzić.

Koszta budowy tego dworca obliczone są na 57773 zł. 40 cent. walucie austriackiej.

Do wykończenia tej budowy przynajmniej się termin na dzień 30. września 1869 r. Pisemne, opieczetowane i marką 50 cent. ostemplowane oferty przyjmować będzie podpisana Dyrekcya ruchu na dniu 4. stycznia 1869 r. do godziny 12tej przedpołudniem.

Oferty muszą być zaopatrzone w wadium 2900 zł.

Wadium może być złożone albo w gotówce, albo w papierach giełdowych według kursu obliczonych, albo w asygnatach publicznych zakładów bankowych.

Oprócz wyrażenia czyli i jakie procenta oferent od sumy według cen jednostkowych obliczonej opuścić zamierza, musi oferta zawierać oświadczenie, że oferent w przeciągu 21 dni od oferty nie cofnie się.

W końcu musi oferta zawierać orzeczenie, za jaką cenę oferent prowizoryczny pawilon, na miejscu do budowy przyznaczonym znajdujący się, zakupić zamierza.

Rada zawiadująca zastrzega sobie prawo poczynione wnioski odrzucić i w ogólności przy wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się jedynie nizkością ofiarowanej ceny.

Lwów, dnia 13. grudnia 1868 r.

Dyrekcya ruchu
c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.